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نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس:

 گلستان در بخش واحدهای تولیدی 
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 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

 ما با خبر، شمال 
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 مسئول گروه فرهنگیان جهادی، عاشقان 
شهید سردار سلیمانی و مدیرعامل مرکز 

 نیکوکاری ضامن آهو شهرستان ساری
 درگفتگوی اختصاصی با  »خبرشمال«:

  همه ما باید 
به مسئولیت اجتماعی 

خود عمل کنیم
فرماندار ساری:

 در موضوع بازآفرینی شهری
 باید معضلات را چندوجهی دید
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی استانداری گیلان تاکید کرد؛

وه‌های مردمی  وم استفاده از گر لز
در اجرای برنامه‌های سواحل

2
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فراکسیون کارگری مجلس برای حل مسائل و مشکلات قشر کارگری در برنامه هفتم توسعه با دولت سیزدهم نشست دارد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان:

رکورد مصرف برق در تاریخ 
صنعت برق استان‌های 

مازندران و گلستان شکسته شد
میزان مصرف برق در اســتان‌های مازندران و گلستان در طول تاریخ استقرار صنعت برق بی 

سابقه بوده است.
موسوی تاکامی مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان با بیان اینکه رکورد بی 
سابقه مصرف برق در استان‌های مازندران و گلستان امروز ثبت شده است، گفت: بیش از ۵ هزار 
مگاوات برق امروز مصرف شده است که در طول تاریخ استقرار صنعت برق در استان بی سابقه 
بوده اســت. او افزود: این عدد بسیار بزرگی است و شبکه برق توان کشش این میزان مصرف را 
ندارد. مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان ادامه داد: هر چند نیروگاه‌ها می‌توانند 
تولید داشته باشند، ولی این میزان مصرف بی سابقه برق ممکن است عملکرد سیستم‌ها را مختل 
کند که دوبار این اتفاق افتاد، اما شــبکه سریعا بازیابی شد. موسوی تاکامی گفت: اگر این اتفاق 
بخواهد دوباره تکرار شود و با افزایش دمای هوا مصرف هم افزایش داشته باشد احتمال خاموشی 
گســترده نیز وجود دارد. او با بیان اینکه مردادماه معمولا مصادف با اوج مصرف برق بود، افزود: 
پیش بینی می‌شود مصرف برق در مرداد ماه تا ۱۰ درصد مقدار فعلی نیز افزایش پیدا کند. مدیر 
عامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان گفت: با توجه به گرمای هوا از ابتدای مرداد تا 
۱۵ مرداد شرایط بحرانی است و برای تامین برق پایدار باید آماده باشیم. موسوی تاکامی افزود: 
اگرچه شبکه برق طوری طراحی شده است که مشکلی در تامین برق نداشته باشیم، اما بعضی 
حوادث پیش بینی نشده ممکن است اتفاق بیفتد. او با بیان اینکه هیچگونه خاموشی برنامه ریزی 
شده تاکنون در استان اعمال نشده است، ادامه داد: به طور مثال یکی از پست‌های برق امروز در 
ساری دچار مشکل شد که ربطی به تامین برق نداشت و ناشی از مشکلات فنی بود. مدیر عامل 
شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان از همراهی همیشگی مردم در مدیریت مصرف برق در 
فصل گرم ســال قدردانی کرد و از آنان خواست ضمن قرار دادن درجه کولر در دمای ۲۴ درجه 
سانتی گراد و استفاده از لامپ‌های کم مصرف، تجهیزات پرمصرف برق را در پیک مصرف از ۱۱ 

صبح تا ۱۸ و از ۲۰ تا ۲۳ روشن نکنند

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران خبر داد:

 اختصاص ۱۳۰ هکتار 
 زمین دولتی استان 

در طرح نهضت ملی مسکن
۱۳۰ هکتار زمین دولتی مازندران در طرح نهضت ملی مســکن در اختیار حوزه مسکن قرار 

گرفته است.
دیوســالار مدیرکل راه و شهرسازی مازندران گفت: ۱۳۰ هکتار زمین دولتی در طرح نهضت 

ملی مسکن برای ساخت منازل مسکونی متقاضیان این طرح اختصاص یافته است.
او افزود: ۲۳۰ هکتار زمین برای ساخت ۴ شهرک نیز آماده شده که اسناد آن هفته جاری در 

سازمان ملی مسکن بررسی و برای تایید نهایی به شورای عالی معماری ارسال می‌شود.
دیوسالار گفت: برای ساخت هر واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن ۵ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات پرداخت می‌شود و با آورده‌ای که متقاضیان دارند واحد مسکونی ساخته 
و تحویل می‌شود. مدیرکل راه و شهرسازی مازندران تعداد متقاضیان مازندرانی در طرح مسکن 
ملــی را ۱۱۸ هزار نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد ۲۹ هزار و ۴۵۰ نفر وارد چرخه ســاخت 

مسکن می‌شوند.
او افزود: ســهمیه مازندران برای ساخت مســکن ملی ۱۵۵ هزار واحد است که طی ۴ سال 
فعالیت دولت ســاخته خواهد شد. مدیرکل راه و شهرسازی مازندران نوسازی بافت‌های فرسوده 
را نیــز از جمله راهبرد‌های این اداره کل اعلام کرد و ادامه داد: پروانه ســاختمانی برای ۳۹۰۰ 
واحد مســکونی که در بافت فرسوده قرار داشتند از شهرداری گرفته شده است. دیوسالار گفت: 
نوســازی و مقاوم ســازی ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی روستایی نیز در دستور کار قرار گرفته 
اســت. او افزود: سهم مازندران در بازسازی بافت‌های فرسوده حدود ۷ هزار واحد مسکونی است 
که به وزارت راه و شهرســازی پیشنهاد شــد این میزان به ۱۵ هزار واحد مسکونی افزایش یابد. 
مدیرکل راه و شهرسازی مازندران افزود: احیای بافت‌های فرسوده شهری علاوه بر افزایش سطح 
زندگی مردم برخی مشکلات اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و بهداشتی را نیز بر طرف می‌کند. بر 
اساس برخی آمار‌ها ۴۰۰ هزار مازندرانی در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری زندگی می‌کنند

فرمانده انتظامی مازندران:

کاهش تلفات جاده‌‎ای و کنترل 
ترافیک ۲ اولویت راهبردی 

پلیس مازندران است
فرمانده انتظامی مازندران گفت: کاهش تلفات جاده ای و کنترل ترافیک ۲ اولویت راهبردی 

این نیرو در استان محسوب می‌شود.
 ســردار حسن مفخمی شهرستانی  در نشست شورای ترافیک استان مازندران افزود: شورای 
راهبری تصادفات اســتان در حال پیگیری این دو موضوع است تا از همه ظرفیت ‌های استان و 

حتی برون استانی برای کاهش تصادفات جاده ای و ترافیک استفاده کند.
وی تصریح کرد: برای کاهش تصادفات جاده‌ها و کنترل ترافیک، برنامه کوتاه مدت یک ساله، 

میان مدت سه ساله و بلندمدت پنج ساله طراحی و تدوین شده است.
فرمانده انتظامی استان مازندران اظهار کرد: استفاده از ظرفیت نخبگان استانی و دریافت ایده 
و برنامه‌های آنان از جمله راهبردهای مورد اســتفاده است تا بتوانیم در سطح کشور یک الگوی 

موفق در قالب خلاقیت‌ها برای کاهش تصادف‌ها و تلفات ایجاد کنیم.
وی با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی تلفات جاده‌ای در استان مازندران، گفت: بر اساس آمارها 
۵۰ درصد تلفات در محورهای درون شهری متعلق به عابران پیاده است که دستگاه‌های متولی 
برای کاهش آن باید برخی اقدام‌ها از جمله مکانیزه کردن پل‌های عابر، اصلاح هندســی معابر و 

خط کشی‌ها را در دستور کار قرار دهند.
وی با بیان اینکه محورهای پرتردد و پرتصادف برون شــهری اســتان مازندران نیز شناسایی 
و اولویت‌بندی شده اســت، افزود: دستگاه‌های متولی جاده‌های برون شهری نیز باید اقدام‌های 

مناسب برای کاهش تصادف‌ها و رفع نقاط حادثه‌خیز را به صورت جدی پیگیری کنند.
فرمانده انتظامی اســتان مازندران گفت: عملکرد دستگاه ‌های اجرایی در کاهش تصادفات و 
کاهش ترافیک ماهانه رصد می‌شــود و دستگاه های مربوطه اقداماتی که در این خصوص انجام 

داده اند را گزارش خواهند کرد.

 تحلیل »خبرشمال« از قانونی که فقط برای اصناف و 
کسبه ضعیف اجرا می‌شود نه پزشکان متخصص؛

»فرار مالیاتی« با 
»ویزیتِ ‌نقدی«

اگر بهترین قانون 
را در هر حوزه‌ای 
داشــته باشیم اما این 

قانون به‌درســتی و برای 
همه به‌طور یک‌ســان اجرا 
نشــود و مکانیسم نظارتی 

بــر اجرای این قانون در 
نظر گرفته نشــود، تفاوتی 
بــا »بی‌قانونی« و هرج و 
مرج ندارد و جای تأســف 

اســت بگوییم امروز در 
برخــی حوزه‌ها در مازندران 

وضع چنین است. 
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سیاسی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۶۶ 
سه  شـــــــــــــنبه
۲۰ تــــــــیر 1402 
۲۲ ذی‌الحجــه 1444

جلسه بازآفرینی شهری و طرح نهضت ملی جهش تولید مســکن و شهرستان ساری به ریاست نوبخت فرماندار مرکز 
مازندران و با حضورکاظم نژاد معاون هماهنگی و امور عمرانی فرمانداری شهرستان ساری، بخشداران و مدیران دستگاه‌های 

 ‎ .اجرایی و نمایندگان بانک‌ها برگزار شد
  محمدعلی نوبخت در این جلسه ضمن گرامیداشت ‌داشت ‌یاد و خاطره ۱۲۰۰شهید شهرستان ساری و تبریک ولادت با سعادت امام 
موسی کاظم)ع( گفت: با حضور استاندار محترم مازندران مراسم کلنگ‌زنی عملیات اجرایی احداث ۴۸۶ واحد مسکونی طرح جهش مسکن 
در ســایت گله‌دون انجام خواهد شد. وی در ادامه پیگیری مجدانه و در میدانِ دولت مردمی سیزدهم در جهت تحقق برنامه اجرایی طرح 
جهش ملی مسکن را یک ماموریت ضروری و همه‌جانبه دانسته و افزود: در مسکن روستایی تاکنون ۸۵۰ فقره معرفی به بانک‌های عامل 
صورت گرفته است که ۷۶۴ فقره)بیش از ۹۰ درصد( منجر به انعقاد قراداد شده است. وی افزود: انعقاد قراداد متقاضیان ۲۴۷۱ واحد مسکن 
خودمالکی در طرح جهش مســکن و در قالب ۲۷۰ پروژه و با پرداخت تسهیلات صورت پذیرفت. وی در ادامه افزود: در موضوع بازآفرینی 

شهری باید معضلات را چندوجهی دید، همچنین بناهای فرسوده و ریختارِ بحث کالبدی موردتوجه شهرداران قرارگیرد.

در هــر حوزه‌ای  را  قانون  بهتریــن  اگر 
داشــته باشــیم اما این قانون به‌درستی و 
برای همه به‌طور یک‌ســان اجرا نشــود و 
در  قانون  این  اجرای  بر  نظارتی  مکانیســم 
نظر گرفته نشــود، تفاوتی با »بی‌قانونی« و 
هرج و مرج ندارد و جای تأسف است بگوییم 
 امروز در برخــی حوزه‌ها در مازندران وضع

 چنین است. 
از حدود دوســال قبل که »جزء دو بند ح  قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشــور«،  به تصویب رسید 
کلیه مشــاغل پزشــکی مکلفّ به نصب و اســتفاده 
از پایانه فروشــگاهی شــدند و برابر اعلام ســازمان 
امور مالیاتی، عدم اســتفاده از پایانه فروشــگاهی یا 
دســتگاه پذیرنده بانکی) پوز( یا هرگونه درخواست 
غیرموجّــه از قبیــل دریافت وجه نقد، درخواســت 
کارت به کارت یا اســتفاده از دستگاه پذیرنده بانکی 
ســایرین، مشــمول جرایم و مجازات‌های مقرر در 
قانون مالیات‌های مســتقیم شد اما گویا اجرای این 
قانون برای دســتگاه‌های نظارتی و همچنین مدیران 
امــور مالیاتی و دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
اهمیتــی نداشــته که در مرکــز اســتان مازندران 
پزشکان متخصصی هســتند که از بیمار می‌خواهند 
 بــرای ویزیت، دویســت هــزار تومان مبلــغ نقدی

تقدیم کنند.   
در همین استان مازندران نیز رسانه‌های بسیاری 
بــه ایــن موضــوع پرداختند کــه برخی پزشــکان 
متخصــص در مطب خــود، یک دســتگاه پوز برای 
نمایــش دارند اما از بیمــار می‌خواهند مبلغ ویزیت 
را که اتفاقــاً رقم قابل توجهی اســت، نقد پرداخت 
کننــد اما برخی نشــانه‌ها حکایت از آن دارد که در 

عمل توجهی به این تخلفّات نشــده است و برخی از 
پزشــکان با فراغ بال به این روش ادامه می‌دهند.

مدیــران دولتی باید متوجه این نکته باشــند که 
طی یکی دوســال اخیر که دولت ســیزدهم تلاش 
کــرد تمرکز منابع درآمدی خــود را از فروش نفت 
به درآمدهای مالیاتی برگرداند، فشــار بســیاری بر 
اصناف، مغازه‌داران و کســبه خــرد و ضغیف آمد و 

طــی همین دو ماه گذشــته عمده فعــالان صنفی 
نســبت به رقمی که به‌عنوان مالیــات به آنان ابلاغ 
شــد، ناراضی هستند و آن را متناسب با درآمد خود 
نمی‌داننــد امــا اداره امور مالیاتی کارکرد دســتگاه 
پوز و حســاب بانکی این فعــالان را ملاک و مبنای 
محاســبه مالیات آنان  می‌داند  و پاسخ روشنی هم 

به اعتراضات نداده است.

روز گذشــته فردی به دفتر »خبرشمال« مراجعه 
کــرد و برابر مدرکی که داشــت مدعی شــد برای 
بیمــاری خود نزد یک پزشــک متخصص در خیابان 
فرهنگ مراجعه کرد -نام و مشــخصات برای مراجع 
نظارتی محفوظ اســت- و  مبلغ دویست هزار تومان 
بــرای مراجعه اول در 12 تیرماه و همین مبلغ برای  
مراجعه دوم در 17 تیرماه جمعاً مبلغ چهارصد هزار 
تومــان پرداخت کرده و هر دوبار نیز منشــی از وی 

خواست رقم را نقد بپردازد.
این بیمار توضیح داد که پزشــک متخصص برای 
ویزیت نخســت، آزمایش نوشت بدون دارویی خاص 
 و در ویژیــت دوم نیز بــا دیدین جــواب آزمایش،

 نســخه نوشت. سوال ما به‌عنوان رسانه از اداره امور 
مالیاتی، دانشگاه علوم پزشکی مازندران و همچنین 
نهادهای نظارتی این اســت کــه آیا این نحوه عمل، 
نقض قانونی که در ســطور اولیه مطلب به آن اشاره 
شــد، نیست و اگر هست چه کسی در این میانه باید 

باشد؟ پاسخگو 
روشن است که این نحوه عمل برای فرار مالیاتی 
اســت و فرار مالیاتی نیز جرم اقتصادی است اما آیا 
عزم و اراده‌ای برای برخورد با این متخلفان شیک و 
باکلاس وجــود دارد ؟ مدیران اداره امور مالیاتی در 
ســال گذشته و در پاسخ به انتقادات رسانه‌ها مدعی 
بودند در ســال 1401 برخی از این فرارها توانستند 
از رصد ما خارج شــوند و ســوال ما این اســت که 
امروز که این فرارها در روز روشــن صورت می‌گیرد 
و گزارش مردمی آن نیز مستند است، چه برخوردی 

با متخلفات صورت می‌گیرد ؟ 
گفتنــی اســت »خبرشــمال« در انتظار پاســخ 
امــور »اداره‌کل  ازجملــه  مســئول   نهادهــای 

 مالیاتی« است.  

تحلیل »خبرشمال« از قانونی که فقط برای اصناف و کسبه ضعیف اجرا می‌شود نه پزشکان متخصص؛

»فرار مالیاتی« با »ویزیتِ ‌نقدی«

کلمه‌ای  اخیر عبــارت دو   طی ســال‌های 
بسیجیان  توسط  پیشتر  که  »اردوهای جهادی« 
و با مدیریت سپاه و عموماً برای مقابله با تبعات 
بحران‌هایی چون سیل و زلزله و همچنین برای 
تأمین مســکن محرومان برگزار می‎شــد جای 
خودش را میان فرهنگیــان و دانش‌آموزان  و 

بسیاری از  اقشار دغدغه‌مند نیز باز کرد.
فعالان در اردوهای جهادی، افرادی هستند که در 
کنار همه روزمره‌گی‌های شخصی و کاری‌شان تصمیم 
می‌گیرند برای یک یا چند روز، گرفتاری شخصی خود 
را کنار بگذارند، از غوغای زندگی روزانه که هرگز تمامی 
ندارد فاصله بگیرند و برای تعمیر و ترمیم مدارسی  که 
در حاشیه قرار دارند و تزریق نشاط و اجرای برنامه‌های 
 تربیتی برای آینده‌سازان به دســتگاه تعلیم و تربیت

 کمک کنند.
مســئول گروه فرهنگیان جهادی، عاشقان شهید 
سردار ســلیمانی و مدیرعامل مرکز نیکوکاری ضامن 
آهو شهرستان ساری در همین زمینه به »خبرشمال« 
گفت:  اردوی جهادی دیگر برای شــهروندان ایرانی، 
مردم شــریف مازندران و حتــی دانش‌آموزان مناطق 

کم‌برخوردار غریبه نیست و به واژه‌ای آشنا تبدیل شد 
و پای ثابت کارهای خیریه اســت.  »دکتر محمدعلی 
خدابخشی« که معلم و نیروی رسمی آموزش و پرورش 
استان است گفت: حضور در اردوهای جهادی، یادآور 
حضور مجاهدانه رزمندگان هشــت سال دفاع مقدس 
اســت که کاملًا خودجوش و داوطلبانــه پا به میدان 
می‌گذاشــتند و ما تلاش داریم ضمن حضور موثر در 
این اردوها، با کمک اصحاب رسانه در »فرهنگ‌سازیِ 
 کار جهــادی بــرای دســتگاه تعلیــم و تربیت« هم

 موثر باشیم. 
وی با اشــاره به همراهی معلمــان و دانش‌آموزان 
در ایــن اقدامات جهــادی تأکید کرد: همــکاران ما 
می‌توانســتند برونــد و‌‌ در بهترین منطقه و‌ مدرســه 
خدمت کنند اما اولویت‌شــان خدمت به مردم مناطق 

کم‌برخوردار است. 
»دکتر محمدعلی خدابخشــی« با تأکید بر این‌که 
همه باید مســئولیت اجتماعی خود را به‌درستی انجام 
دهیم، گفــت: برخــی دوره‌های اردویی کــه برگزار 
کردیم با مشــارکت تعــداد کثیری از بازنشســتگان 
فرهنگی، معلمان شــاغل، مدیران، معاونین مدارس، 

کارشناسان اداره از شهرهای جویبار، قائم‌شهر، ساری، 
چمستان، نکا و بهشهر برگزار شد که این حضور جای 
قدردانی دارد و مایه دلگرمی ماست.وی گفت: »گروه 
فرهنگیان جهادی، عاشــقان شهید سردار سلیمانی« 
مجــوز خود را از قرارگاه جهادی، عدالت آموزشــی و 
تربیتی وزارت آموزش و پرورش دریافت کرد و »مرکز 
نیکوکاری ضامن آهــو« نیز مجوز کار خود را از مرکز 
نیکــوکاری کمیته امــداد امام خمینــی)ره( دریافت 
کــرد و فعالیت‌های این دو مرکــز مثل مأموریت‌های 
 همه گروه‌‎هــای جهادی توســط نهادهــای نظارتی

 رصد می‎شــود. »دکتر محمدعلی خدابخشــی« که 
»خادم‌الرضا)ع(« اســت و افتخار خادمی آستان قدس 
رضوی را در ســوابق فعالیت‌های اجتماعی خود دارد، 
ادامه داد: شناســایی خانواده‌هــای نیازمند، تأمین و 
توزیع بسته‌های معیشتی میان این خانواده‌ها و تلاش 
در این حوزه از اقدامات مرکز خیریه ضامن آهو است 
و حضور در مــدارس مناطق کم‌برخــوردار و اجرای 
برنامه‌هــای تربیتی با همراهی آمــوزش و پرورش و 
توزیع نوشت‌افزار و برخی اقلام مورد نیاز دانش‌آموزان 
از اقدامات گروه فرهنگیان جهادی، عاشــقان شــهید 

ســردار ســلیمانی اســت. وی همچنیــن از کمک و 
همراهی آموزش و پرورش، مدیران و معلمان مدارس 
و همچنین اعضای شوراهای روستا و دهیاران قدردانی 
کرد و گفت: کمک و همراهی هر کدام از عزیزان مایه 

دلگرمی جهادگران ما است.   

 مسئول گروه فرهنگیان جهادی، عاشقان شهید سردار سلیمانی و مدیرعامل مرکز نیکوکاری ضامن آهو شهرستان ساری
 درگفتگوی اختصاصی با  »خبرشمال«:

 همه ما باید به مسئولیت اجتماعی خود عمل کنیم

استاندار مازندران گفت: رامسر دارای طبیعت زیبا و منحصربه‌فرد 
و ظرفیت‌های فراوان اســت و باید بستر ســرمایه‌گذاری جهت 

شکوفایی آن‌ها در این شهرستان غربی این استان فراهم شود.
سید محمود حسینی‌پور در سیزدهمین سفر شهرستانی در جلسه شورای 
اداری شهرستان رامسر افزود: این شهرستان غرب مازندران در حوزه کشاورزی 
و صنعتی رشدی نکرده در بخش گردشگری توسعه نیافته است برای رفع این 

موارد در درجه نخست همه مسوولان منطقه باید پای کار بیاید.
وی اظهار داشت: برآیندها نشان می‌دهد که مزیت‌های رامسر متاسفانه نهفته 
باقی مانده است و باید ظرفیت‌های این منطقه به صد در صد برخوردار کنیم، 
هر شهرستان استان سفر داشتیم آن شهرستان با همت مسوولان محلی دچار 
تحول شده است. نماینده عالی دولت در مازندران خاطرنشان کرد: شاید عده‌ای 
از مردم پرســش کنند که این مســئولان آمدند چه نتیجه‌ای برای شهرستان 

داشته، ما مسئولان با امکانات موجود باید شهرستان‌ها را توانمند کنیم.
استاندار مازندران با بیان این که برازنده رامسر نیست که آمار طلاق افزایش 
یابد و نرخ رشــد جمعیت آن پایین باشــد، گفت: باید تدابیری اتخاذ کرد این 
مشــکلات برطرف شود و بتوان این منطقه غربی استان را بیش از پیش برای 
پذیرایی از گردشــگران داخلی و خارجی مهیا شود. حسینی‌پور تصریح کرد: 
برخی نقاط روستایی رامسر باید در فهرست طرح توانمندسازی روستاهای در 
استان قرار گیرد و تدابیری اتخاذ شود تا دیگر ظرفیت‌های این شهرشتان شکوفا 
بشــود. وی به سرمایه ۴۰ میلیون دلاری یک ســرمایه‌گذاری عرب در بخش 
گردشگری سلامت رامسر اشــاره و اضافه کرد: با ادامه همین سیاست‌گذاری 
در ابعاد مختلف در بخش دریا و دیگر بخش‌های رامســر شاهد اتفاقات خوبی 
خواهیم بود و این ســرمایه‌گذار وعده داده که روزی فرا رسد تعداد پنج فروند 

هواپیمای حامل گردشگر در رامسر به زمین بنشیند. 
نماینده عالی دولت در اســتان مازندران ادامه داد: ســیزدهمین سفر برای 
شهرســتان رامســر حدود ۲۴ مصوبه داشــته و البته ممکن است این تعداد 
مصوبات در روزهای آینده افزایش یابد و نسخه‌ای از آن در اختیار فرماندار، امام 
جمعه و نماینده مجلس قرار می‌گیرد تا نظارت بیشتری شود. به گفته وی این 
سفرهای شهرســتانی ستاد ویژه دارد و مصوبه‌ها برای اجرا مورد پیگیری قرار 
می‌گیرد و از هم اکنون شــروع عملیات این مصوبات و بازرس ویژه استانداری 

همه آن‌ها را پیگیری می‌کند.
حســینی‌‌‎پور تاکید کرد: برای تحقق موارد یادشــده پای کار آوردن بخش 
 خصوصی و مولدســازی اســت و املاک مازاد دولتی باید شناسایی و تعیین

 تکلیف شود.

مدیرکل منابع طبیعی مازندران – ساری خبر داد:

 اعطای ۱۰ دستگاه آبگرم‌کن خورشیدی 
به روستاهای سوادکوه 
مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری مازندران - ســاری از 
تخصیص ۱۰ دستگاه آبگرم کن خورشــیدی با اعتبار ۲ میلیارد 

ریالی به روستاهای شهرستان سوادکوه خبر داد.
سید علی علوی از تخصیص ۱۰ دستگاه آبگرم‌کن خورشیدی با اعتباری بالغ 
بر ۲ میلیارد و ۲۹۰ میلیون ریال به روستاهای ملرد و ارویم شهرستان سوادکوه، 
در قالب پروژه استفاده از انرژی‌های نو و تجدیدپذیر و جایگزینی سوخت‌های 
فســیلی خبر داد. وی با بیان این‌که جنگل سرمایه‌ای اکولوژیکی برای منطقه 
است و نباید با سوزاندن تبدیل به دود و خاکستر شود، تخصیص آبگرم‌کن‌های 
خورشــیدی را در راستای کاهش استفاده روستاییان از هیزم درختان جنگلی 
دانست و افزود: این آبگرم‌کن‌ها بیشتر برای روستاهایی در نظر گرفته شده که 
دور دست بوده، از امکانات رفاهی دیگر روستاها برخوردار نبوده و یا گازرسانی 
هنوز در آنها انجام نشده است. علوی با اشاره به این‌که اولویت اهدای آبگرمکن 
خورشیدی با روســتاییان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی است، گفت: 
هزینه آبگرم‌کن خورشیدی از خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
دریافت نخواهد شــد و به صورت رایگان برای این عزیــزان نصب و راه‌اندازی 
می‌شود، اما دیگر متقاضیان نیازمند باید تا ۳۰ درصد هزینه آن را متقبل شوند 

و مابقی بر عهده سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری است.

فرمانده انتظامی آمل:

اراذل و اوباش مسلح شهرستان دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرســتان آمل از دستگیری چهار نفر از اراذل و اوباش و 

کشف آلات شرارت از متهمان خبر داد.
ســرهنگ علی داداش‌تبار اظهار داشــت: در پی کســب خبــری از مرکز 
فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر زورگیری سرنشینان یک دستگاه خودرو پژو 
پارس از شــهروندان، موضوع به‌صورت ویژه در دســتور کار مأموران انتظامی 

کلانتری ۱۱ قرار گرفت. 
وی افزود: مأموران با تقویت گشت‌های انتظامی و انجام اقدامات اطلاعاتی، 
خودروی متهمان را در یکی از خیابان‌های شهر مشاهده کردند که در این حین 
سرنشینان خودرو به محض مشاهده پلیس با سلاح شکاری به سمت مأموران 

تیراندازی و قصد فرار از صحنه را داشتند.
وی تصریح کرد: مأموران انتظامی کلانتری ۱۱ با واکنش سریع و غافلگیرانه 
و با اســتفاده از قانون به‌کارگیری سلاح خودروی متهمان را متوقف و آنان را 
دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان آمل با بیان این‌که دو مأمور پلیس 
در این درگیری مجروح شد، افزود: در این عملیات پلیسی، مأموران جان برکف 

انتظامی با رشادت و از خودگذشتگی مانع فرار متهمان از چنگ قانون شد.
ســرهنگ داداش‌تبار در پایان با بیان این‌که اراذل و اوباش دســتگیر شده 
دارای ســوابق متعددی کیفری از جمله تیرانــدازی، اخلال در نظم و امنیت 
عمومــی و تخریب اموال عمومی و خصوصی افراد بوده‌اند، خاطر نشــان کرد: 
امنیت و آرامش مردم خط قرمز پلیس اســت و هرکس به هر طریقی بخواهد 

این مهم را خدشه‌دار کند با برخورد قاطع و قانونی پلیس روبه‌رو خواهد شد.

استاندار مازندران:

  باید بستر سرمایه‌گذاری
 در رامسر فراهم شود

فرماندار ساری:

 در موضوع بازآفرینی شهری
  باید معضلات را 
چندوجهی دید

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر گلستان:

 ۵۵ هزار معتاد خدمات درمانی 
دریافت کردند

نماینده ولی فقیه در گیلان تاکید کرد:

 ضرورت انسجام در واردات و صادرات کالا 
در استان

نماینــده ولی‌فقیه در گیلان با اشــاره به 
ضرورت انســجام در واردات و صادرات کالا 
در استان گفت: هنوز نتوانسته ایم انسجامی 
 که بعضی کشــورها در این زمینــه دارند را

 عملی کنیم.
آیت‌الله رســول فلاحتی در دیــدار با مدیرکل 
و معاونین امور مالیاتی اســتان با تاکید بر اهمیت 
اصل مالیــات در جامعه اظهار کــرد: اخذ مالیات 
در کشــورهای دنیا با سیســتم‌های ویژه‌ای انجام 
می‌شــود اما در جمهوری اسلامی با توجه به اینکه 
نظام مبتنی بر اسلام اســت، طبیعتاً سیستم‌های 
موجود در غرب در جامعه ما کارساز نیست. نماینده 
ولی‌فقیــه در اســتان گیلان با اشــاره به ضرورت 
انســجام در واردات و صادرات کالا گفت: در واردات 
و صادرات کالا هنوز نتوانســته‌ایم انســجامی که 
بعضی کشــورها در این زمینه دارند را عملی کنیم 
و متأســفانه بعضی واردکنندگان تنها به فکر سود 
خودشان هســتند و به نیاز جامعه و مصرف‌کننده 
نمی‌اندیشند. آیت‌الله فلاحتی رمز موفقیت کشورها 
را در رشد صادرات خدمات فنی مهندسی دانست و 
بیان کرد: عمده‌ترین صادرات کشورها به این بخش 
اختصاص دارد البته در چند دهه اخیر، در کشورمان 
اقدامات خوبی در این عرصه انجام شده است و اخیراً 
با توجه به روابط میان آسیای میانه و جنوب شرقی 
آســیا، بسترهای لازم فراهم شده است. وی تصریح 
کرد: گاهی مواقع صدمات و آســیب‌هایی از سوی 
بعضی افراد که پایبند به ارزش‌ها نیستند به کشور 
و جامعه وارد می‌شود در حالی‌که بازرگانان و تجار 

در دنیا معمولاً به قوانین حقوقی و ملی کشورشان 
پایبند هســتند. وی با اشاره به عدم استفاده بعضی 
سازمان‌ها، نهادها و تشکل‌ها از پایانه‌های فروشگاهی 
و دســتگاه پوز افزود: برای رفع مشــکلات در این 
بخــش، باید هم‌گرایی میان مدیران ســازمان امور 
مالیاتی، سازمان بازرسی و دستگاه‌های اطلاعاتی و 
قضــا افزایش یابد چراکه عدم همگرایی میان آن‌ها 
با نظام بانکی و ســازمان‌های نظارتی باعث فاجعه 
خواهد شــد. وی خطاب به مدیران و معاونین امور 
مالیاتی اســتان گفــت: نظارت بــر زیرمجموعه و 
نیروهای تحت امر خود را نیز جدی بگیرید زیرا اگر 
خطایی از یک دستگاه سر بزند، کل نظام زیر سوال 
می‌رود. وی با اشــاره به تأکیدات قرآن کریم درباره 
مسأله توجه به امور مالی ابراز داشت: در مسأله مالی 

همه وظیفه داریم مراقبت کنیم.

با موادمخدر  دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
گلستان این استان شــمالی را دومین استان 
آلوده به ســوء‌مصرف موادمخدر در کشــور 
دانست و بیان داشــت: از ابتدای سال گذشته 
تاکنــون ۵۵ هزار نفر از معتــادان متجاهر در 
 این اســتان تحت پوشــش خدمات درمانی 

قرار گرفتند.
مهدی طالبی روز دوشــنبه در همایش »یاریگران 
زندگی در روستاها« ویژه شهرستان مینودشت افزود: 
در مدت اشــاره شــده و با تلاش نیروهای انتظامی 
و امنیتی بالغ بر ۱۰ تن انواع موادمخدر در گلســتان 

کشف و ضبط شد.
 وی بــا بیان این‌که گلســتان درحــوزه مبارزه با 
موادمخدر و ترک اعتیاد عقب‌ماندگی‌های زیرساختی 
دارد، اضافــه کرد: با تلاش‌های انجام شــده مجموعه 

مدیران ارشد استان طی ۱۵ ماه گذشته، ظرفیت مراکز 
ترک اعتیاد گلستان از ۱۰۰ نفر به یک‌هزار نفر افزایش 
یافته است. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
گلستان، اعتیاد را از مهم‌ترین آسیب‌های اجتماعی و 
اولویت برنامه دولت ســیزدهم در پیشگیری و مقابله 
با آن دانســت و اظهار داشت: اهمیت این موضوع به‌ 
اندازه‌ای است که رهبر معظم انقلاب از سال ۱۳۸۵ و 
همزمان با ابلاغ سیاست‌های کلان نظام به سران سه 
قوه به آن اشاره و توجه به آن را مورد تاکید قرار دادند. 
وی افــزود: مواد مخدر منشــا و پایه بســیاری از 
دیگر جرائم و آســیب‌های اجتماعــی مانند »طلاق، 
ســرقت‌ها، همســرآزاری و کودک آزاری« است که 
بهترین راه مبارزه با آن، خود مراقبتی و مردمی کردن 
امر پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر در جامعه است. 
وی، تغییر مصرف از مواد مخدر ســنتی به صنعتی و 
توهم‌زا مانند »گل و شیشه« و تغییر شیب این آسیب 
اجتماعی از مردان به زنان را از دیگر رویکرد کشورهای 
اســتکباری علیه جمهوری اسلامی برشمرد و گفت: 
درصد اعتیاد زنان به موادمخدر از پنج درصد در سال 

۸۵ اکنون به ۱۵ درصد افزایش یافته است.
 دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر گلستان 
افزود: حوزه مواد مخدر هوشمند است و باید با اقدامات 
هوشمندانه به مقابله با آن پرداخت و اگر در این حوزه 
موفق شویم معادل ۶۰ درصد از آسیب‌های اجتماعی 
جامعه کاسته می‌شود. طالبی تاکید کرد: درحوزه مواد 
مخدر و انجام اقدامات پیشگیرانه و مبارزه‌ای همه افراد 
جامعه مسئول هستند زیرا مواد مخدر مرگ خاموش 
است و نژاد، قومیت، مذهب و رتبه و مقام نمی‌شناسد.



 اخاذی ۹۰ میلیاردی با اغفال افراد
 در شبکه‌های اجتماعی

وقتی همچنان امضاء نامه اســتعفای بدون 
تاریــخ در بدو کار از زنان گرفته می شــود، 
یعنی کارفرمــا هر موقع بخواهــد می تواند 
زنــان را بیرون کند و معمــولا زنان به محض 
 بچه‌دار شدن از کار اخراج می شوند، ‌بنابراین 
نمی‌توان به افزایش نرخ باروری و زاد و ولد در 

بود. چنین شرایطی دلخوش 
اگرچــه جمعیــت مازنــدران به دلیــل کاهش 
فرزندآوری متاثر از آســیب هــای اجتماعی کاهش 
آمــار ازدواج و افزایــش آمــار طــاق اســت، اما 
کارشناســان معتقدنــد اگر رابطه بیــن تحصیلات، 
اشــتغال و امنیت شــغلی پس از فرزند آوری زنان 
برقرار شود، نرخ باروری در جامعه به مراتب افزایش 
می یابد. کارشناســان می گویند ،سطح تحصیلات 
زنان طی ۲ دهه گذشــته در تمــام دنیا بالاتر رفته 
است و این که هر جا ســطح تحصیلات بالاتر رفته 
زاد و ولد نیز کمتر شــد نیز امری طبیعی است ،‌اما 
بررســی ها و تحقیقات در کشورهایی مانند فرانسه، 
ســوئد و انگلستان نشــان می دهد که نرخ باروری 
این کشــورها با برنامــه ریزی دقیــق به خصوص 
ایجاد رابطه بین تحصیلات، اشــتغال و فرزند آوری 
زنــان تا یک برابــر افزایش یافته اســت. طبق آمار 
از ۳۲میلیــون و ۸۵۹ هزارو ۳۷۷ نفــر از جمعیت 
زنان بالای ۱۰ سال ایران بر حسب فعالیت ، حدود 
۸۵۴ هــزارو ۵۰۰ نفــر برابر ۲.۶درصــد جمعیت و 
برابر بــا ۲۵درصد از نوع فعالیــت در بخش دولتی 
و ۲ میلیــون و ۵۰۰ هــزار نفر برابر بــا ۷.۶درصد 
جمعیــت ،۷۵درصد از نوع فعالیــت در واحد های 
تولیــدی و صنعتی بخش خصوصی مشــغول به کار 
هســتند. همچنین ۲۱میلیون و ۷۲۰ هــزار نفر با 
۶۶درصد جمعیت زنان بالای ۱۰ ســال کشور خانه 
دار، ‌یک میلیون و ۳۴۷هزار نفر برابر با چهار درصد 
جمعیت قبلا شــاغل بوده، ۶میلیون نفر از زنان برابر 
با ۱۸درصــد جمعیت محصل و حدود ۵۰۰هزار نفر 
برابــر با حدود ۲ درصد از جمعیت اظهار نشــده به 

لحاظ نوع فعالیت در کشور هستند.
 طبــق آمار رســمی نــرخ بــاروری و زاد و ولد 
کشــورهای پیشــرفته همانند اســتان مازندران از 
حدود یک دهه گذشــته به ۱.۲ دهم درصد رسیده 
بود اما با اقدام عملی و حل مشکلات بین تحصیلات 
زنــان و اشتغالشــان و بیــن اشتغالشــان و فرزند 
آوری آنــان، نرخ باروری را بــه ۲.۱ افزایش دادند. 
کارشناســان می گویند، نمی توانیم فرایند افزایش 
تمایل بــه تحصیلات زنان و نیاز به اشتغالشــان را 
نادیده بگیریم، باید تلاش کنیم همه مشــکلات بین 
اشــتغال و تحصیل و فرزند آوری، نقش همســر و 
مــادری آنان بــا برنامه ریزی حمایتــی ویژه حل و 

فصل شود.
 آمار معاونت بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران نشــان مــی دهد که کاهــش قابل توجه 
موالید و فرزندآوری در مازندران و رســیدن به نرخ 
رشــد ۱.۲ درصد طی یک دوره هفت ساله در حالی 
اســت که میانگین نرخ باروری در کشور بیشتر از ۲ 
اســت و در واقع نرخ بــاروری در مازندران به نصف 

رسید.  کشوری  میانگین 
بنابر این گزارش متوسط ســن خانم‌ها و آقایان 
در مازنــدران در زمــان ازدواج اکنون بــه ترتیب 
 حدود ۲۹ و ۳۲ ســال رسیده اســت، این آمار در 
استان به نســبت متوسط سن ازدواج کشور ۲ سال 

بالاتر است.

ëë بایــد بــه باورهــای تغییــر یافتــه ازدواج و
فرزندآوری توجه کرد

اســتاد اپیدمیولــوژی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران با اظهار این که میانگین ســن از دواج از 
۲۱ ســال به ۳۲ سال رسید و میانه سنی نیز از ۱۶ 
سال. ۲۹ سال شده است ،گفت: در حالی که میزان 
موالیــد در مازندران نه چندان دور یعنی در ســال 
۱۳۹۵ تا ۴۵ هزا تولد در سال به ثبت رسیده است 
که اکنون به ۳۰ هزار نفر رســید در ســال ۱۴۰۱ 

تولد اســتان یکهزار و ۵۰۰ مورد کمتر شــده است. 
دکتــر عباس علی پــور با بیان این کــه نرخ زاد و 
ولد ســال گذشته مازندران پنج درصد کاهش یافته 
اســت، توضیح داد: طبق آمــار ازدواج در مازندران 

روند نزولی دارد، یعنی وقتی ازدواج نباشــد خانواده 
و فرزند بی معنا می شود. 

وی با ذکر این نکته که ثبت ۱۰ هزار طلاق طی 
ســال ۱۴۰۱ در مازندران آماری تکان دهنده است، 
گفت: اکنون نرخ باروری در استان نیز در مازندران 
حدود ۱.۲ درصد اســت. معاون بهداشــت دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران با ذکر این نکنه که بر اساس 
مطالعات انجام شــده درصد زنان بــدون فرزند در 
مازندران نیز بســیار زیاد اســت، گفت: این آمار در 
شهرهای غرب استان به خصوص از نوشهر تا رامسر 
به مراتب بیشــتر از مرکز و شرق استان است. علی 
پور بــا بیان این که زنان تک فرزند و ۲ فرزندی در 
غرب مازندران نیز به مراتب بیشــتر هستند ،گفت: 
تعداد تولد مازندران در پنج ســال گذشته مازندران 
۴۵ درصــد، ازدواج ۱۷ درصــد و حدود ۲۰ درصد 
طلاق افزایش یافته است، وضعیتی که می توان آن 

را وخیم توصیف کرد. 
وی ادامــه داد:‌ اکنــون مازندران بعــد از گیلان 

پایین ترین نرخ باروری کشور را دارد.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی مازندران با ذکر 
ایــن نکته که اگــر زمان اولین فرزنــد آوری زودتر 
رخ بدهد ،یعنی ســن ازدواج پاییــن آمده و نتیجه 
زودتر بچه دار شــدن ، افزایش نرخ باروری اســت، 
گفــت: اکنون ســن ازدواج درمازندران نســبت به 
متوســط کشور ۲ سال بیشتر است، یعنی زن و مرد 
مازندرانی ۲سال نسبت به متوسط سن کشور دیرتر 
ازدواج مــی کننــد و این یعنی زمــان اولین فرزند 

آوری دیرتر رخ می دهد.
استاد اپیدمیولوژی دانشگاه مازندران سن طلایی 

باروری زنان را ۲۰ تا ۳۰ ســال دانســت و گفت: با 
این توصیف و طبق آمار رسمی با دیر ازدواج کردن 
زن و مرد، یعنی از دست دادن سن طلایی باروری؛ 

از طرفی احتمال ناباروری بیشتر می شود.
وی ادامــه داد:‌ وقتی اولیــن فرزند دیرتر به دنیا 
بیاید احتمال این که فرزندان دوم و ســوم در طول 

و دوران باروری کاهش بیابد بیشتر است.
علــی پور به اهمیــت توجه به تغییــر فرهنگ و 
ســبک زندگی و نقش آن در شــکل گیری خانواده 
اشــاره کرد و گفت: اگرچه در سطح اول بررسی ها 
از وضعیت وخیــم جمعیتی مازندران باید به عوامل 
موثــر نرخ نابــاروری، تعداد زنان در ســن باروری 
دارای همســر متقــن، تعداد زنان ســن ۲۰ تا ۳۰ 
سال، سن ازدواج، سن اولین فرزند آوری، تمایل به 
فرزند آوری و خانواده پایدار توجه کرد اما در سطح 
دوم باید نســبت به تغییر و عوض شــدن باورهای 
فرهنگی و اجتماعی نســبت به ازدواج، شکل گیری 
خانواده و کنار هم بودن خانواده بیش ازپیش توجه 

و برنامه ریزی کرد.

وی با بیان این که ســطح تحصیلات به خصوص 
زنــان در تمام دنیــا بالاتر رفــت و در نتیجه زاد و 
ولد نیز کمتر شــده اســت ، گفت: کشورهایی مثل 
فرانســه، ســوئد و انگلســتان نیز نرخ باروری آنان 
بــه حدود ۱.۴ درصد کاهش یافتــه بود اما با انجام 
برنامــه های عملی و حل مشــکلات بین تحصیلات 
زنان و اشتغالشــان، بین اشتغالشــان و فرزند آوری 
، آمــار زاد و ولــد را افزایش دادنــد، در حالی که 
 به این مسایل در کشــورمان به صورت عملی توجه

 نشده است.
وی ادامه داد:‌ نمی توانیم اشــتغال و تحصیلات 
زنان را نادیده بگیریم، امروز تعداد زنان دانشــجو و 
تحصیل کرده زنان بیشــتر از مردان هســتند، پس 
بایــد تلاش کنیم بین اشــتغال، تحصیــل و فرزند 
آوری، نقش همسر و مادری آنان برنامه ریزی کنیم.

علــی پور با اظهار این که توجه به ســطح انتظار 

اشــتغال زنــان و امنیت شــغلی آنان بســیار مهم 
اســت، گفت: این کــه زنان پس از باردار شــدن و 
بچه دار شــدن از ادامه شغلشــان محروم شوند، به 
خصوص این که این مقــولات در واحد های بخش 
خصوصی به راحتی بیشــتر از دســتگاه های دولتی 
نمــود دارد، یعنی بخش خصوصی بــه راحتی عذر 
 زنان باردار و بچه دار شــدن را می خواهند و از کار

 بیکارشان می کنند.
وی بــه اهمیت رابطه ثبــات اقتصادی و افزایش 
نرخ باروری نیز اشــاره کرد و گفت: آســان کردن 
ازداوج، حمایت مالی، آســان شدن مادر و اشتغال، 
آسان شدن ورود مجدد زنان پس از بچه دارد شدن 
به کار بســیار مهــم و نیاز به اجــرای عملی طبق 

مقررات است.
وی تصریــح کــرد: وقتی اکنــون امضــاء نامه 
اســتعفای بدون تاریخ در بدو کار از زنان گرفته می 
شود، یعنی کارفرما هر موقع بخواهد می تواند زنان 
را بیــرون کنــد و معمولا به محض بچه دار شــدن 
،زنان از کار اخراج می شــوند، ‌بنابراین نمی توان به 
افزایش نرخ باروری و زاد و ولد در چنین شــرایطی 

بود. دلخوش 
وی کمک هزینه ماندن در اشــتغال زنان، تامین 
کمک هزنیه های بــرای فرزند پروری، ‌ایجاد مراکز 
نگهداری کیفی برای زنان شــاغل، تامین غذای گرم 
فرزنــدان زنان شــاغل را ضروری دانســت و گفت: 
اکنون تلقــی خانواده ها از فرزنــدآوری در مناطق 
مختلف کشــور به لحاظ گــروه های کم درآمد و پر 

درآمد نیز متفاوت شده است.
اســتاد اپیدمیولوژی مازندران با توضیح این که 
تلقــی فرزنــدآوری در گروه هایی بــا درآمد بالاتر 
متفــاوت از خانواده هایی با درآمد پاین تر اســت، 
گفت: اگرچه سطح اقتصادی به تنهایی نرخ باروری 
را افزایش نمی دهد، اما نگاه ها عامل کاشــه زاد و 
ولد است. این استاد دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
گفت: طبق بررســی های صورت گرفتــه، با چنین 
فراینــدی تا ۴۰ ســال‌آینده جمعیــت مازندران به 

نصف خواهد رسید. 
مازنــدران  جمیعــت  درصــد   ۴۰ طرفــی  از 
نیــز ســالمند می شــوند، یعنــی در چهــار دهه 
 آینــده هــر ۱۰ مازندرانــی چهــار نفرشــان عصا 

هستند. بدست 
وی گفــت: همچنیــن ۴۰ درصــد جمعیت ۴۰ 
 ســال آینده مازندران ســالمند و فقــط یک فرزند

ندارند. بیشتر   

رییس سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران:

۴۵ هزار هکتار از 
گندمزارهای استان 
درو شد

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از برداشت گندم در ۴۵ هزار هکتار از مزارع خبر داد و گفت: تاکنون ۱۰۲ هزار تن گندم 
از کشاورزان استان خریداری شده است.

حسن عنایتی کلیجی درباره سطح برداشت، تولید، عملکرد و خرید بذری و تضمینی گندم استان مازندران در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تاکنون، 
گفت: از شروع خرید تضمینی گندم تاکنون ۱۰۲ هزار تن گندم از کشاورزان مازندرانی خریداری شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود: تاکنون ۹۱۰ تن گندم بذری گواهی شده و مادری نیز در استان خریداری شده است.
عنایتی کلیجی با اشــاره به کشــت گندم در ۵۴ هزار و ۹۵۰ هکتار اراضی زراعی استان، ادامه داد: ۲۶ هزار و ۵۰۰ هکتار از این مزارع به صورت 

آبی و مابقی به صورت دیم کشت شد.

اخبار

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2666 
سه شـــــــــــنبه
۲۰ تــــــــیر 1402 
۲۲  ذی‌الحجه 1444

فرمانده انتظامی چالوس از بازداشت فردی در شبکه‌های اجتماعی 
که از یک شهروند ۹۰ میلیارد ریال اخاذی کرده بود، خبر داد

سرهنگ علی‌اکبر خســروی بیان کرد: در پی وقوع یک فقره کلاهبرداری 
با اغفال در فضای مجازی، موضوع به طور ویژه در دســتور کار پلیس آگاهی 

قرار گرفت.
وی افزود: در تحقیقات ماموران پلیس مشــخص شــد، متهم اهل یکی از 
استان های شرقی کشور با برنامه ریزی قبلی و با تعدادی سیم کارت از طریق 
شبکه های اجتماعی با ارســال پیام خود را یک زن مجرد معرفی و با شاکی 
طرح دوســتی برقــرار و پس از جلب اعتماد مال باخته عنوان داشــت، دچار 
بیماری ســختی شــده و نیاز به درمان دارد و پس از آن ارتباط خود را قطع 

می کند.
فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس، تصریح کرد: پس از گذشت یک ماه، 
متهــم با مال باخته تماس می گیرد و این بار با تغییر صدا ، خود را وکیل زن 
معرفی و وی را تهدید به افشــای این رابطه و مقصر در مرگ موکلش و طرح 

شکایت از او می کند.
خســروی، اظهار داشــت: از آنجایی که مال باخته متاهل بوده برای حفظ 
آبروی خود،  مبلغ ۱۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال وجه نقد، ۲۰ فقره چک به 
مبلغ ۲۰ میلیارد ریال به کلاهبردار می دهد و سند یک دستگاه آپارتمان واقع 

در چالوس را به نام وی انتقال می دهد.
فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس خطاب به شهروندان، گفت: به دلیل 
پیچیدگی و لایه های پنهان در فضای مجازی به افراد غریبه اعتماد نکنند تا 

در دام افراد شیاد قرار نگیرد.

 برگزاری دوره تربیت مربی امداد و کمک‌های اولیه
 در هلال احمر
مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از برگزاری دوره تربیت مربی 

امداد و کمک‌های اولیه در استان خبر داد.
فخــاری مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از برگزاری دوره »تربیت 
مربی امداد و کمک‌های اولیه« در استان خبر داد و گفت:این دوره آموزشی با 
حضور ۶۰ نفر از واجدین شرایط در اردوگاه بادله ساری به مدت یک هفته در 

حال برگزاری است.
او با حضور در جمع مربیان شــرکت کننده در دوره با اشــاره به ضرورت 
فراگیری آموزش امداد و کمک‌های اولیه در سطح جامعه، افزود: آموزش امداد 
و کمک‌های اولیه، پایه اولیه و بنیادین ســایر آموزش‌های امدادی است و باید 
بــرای ارائه آموزش‌های کیفی و کاربردی به فراگیران این گونه دوره‌ها، برنامه 

ریزی لازم انجام پذیرد.
فخاری گفت: برگزاری این دوره با هدف یکسان سازی سطح دانش و آگاهی 
مربیان و ارتقای کیفیت فعالیت‌های آموزشی و همچنین تأمین و تقویت کادر 

مربیان معاونت آموزش و پژوهش صورت گرفت.
او با اشاره به ضرورت بکارگیری مربیان آموزش دیده و زبده در جهت تحقق 
شعار هر خانواده یک امدادگر، افزود: هدف نهایی ما این است که جامعه آماده 
در برابر مخاطرات داشته باشیم و این زمانی محقق خواهد شد که همه مردم 
از آموزش‌های مناســب بهره‌مند شوند تا با استمرار این آموزش‌ها تغییر رفتار 

مردم توام با تاب‌آوری عمومی در کشور نهادینه شود.

کاهش ۱.۸ درصدی نرخ بیکاری در مازندران

مدیرکل تعاون کار و رفــاه اجتماعی مازندران گفت: نرخ بیکاری 
استان از ۸.۷ درصد بهار سال گذشته به ۶.۹ در بهار امسال رسیده که 

کاهش ۱.۸ درصدی را نشان می‌دهد.
علــی باقری مدیر کل تعــاون کار و رفاه اجتماعی مازنــدران اظهار کرد: 
مجموعه دولت سیزدهم در استان مازندران با تلاش‌های بی‌وقفه خود توانسته 
است در راستای رشد اقتصادی، بهبود فضای کسب و کار، کاهش نرخ بیکاری 
و افزایش مشارکت اقتصادی گام بزرگی بردارد. باقری تصریح کرد: نرخ بیکاری 
اســتان مازندران از ۸.۷ درصد بهار سال گذشته به ۶.۹ در بهار امسال رسیده 
که کاهش ۱.۸ درصدی را نشان می‌دهد. مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
مازندران خاطرنشان کرد: نرخ مشارکت اقتصادی استان در بهار سال گذشته 

۴۴.۹ درصد بوده که در بهار امسال به ۴۶.۱ درصد رسیده است.
باقری تصریح کرد: این آمار نتیجه بهبود فضای کسب و کار و تسهیل صدور 

مجوز و رشد اقتصادی و بهبود وضعیت اشتغال در استان است.
وی احیای تعاونی‌های راکد، حمایت از کســب و کارهای خرد و کوچک و 
پرداخت تسهیلات به طرح‌های مشاغل خانگی و بنگاه‌های اقتصادی را از دلایل 

اصلی کاهش نرخ بیکاری در این استان عنوان کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران بیان کرد: یکی از راهکارهای 
تحقق شعار ســال، توجه بیشتر به رفع مشکلات فراروی واحدهای تولیدی و 

حمایت همه جانبه از سرمایه گذاران است.

وخامت حال جمعیتی مازندران؛

ضرورت توجه به حل مشکلات اشتغال و فرزندآوری زنان

پنج  مازندران در  تولد  تعداد 
 ۴۵ مازندران  سال گذشته 
درصد، ازدواج ۱۷ درصد و 

حدود ۲۰ درصد طلاق افزایش 
که  وضعیتی  است،   یافته 

 می توان آن را وخیم
 توصیف کرد

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه ســاری از تشــکیل گروه‌های ویژه برای 
نظارت بر خدمات جایگاه‌های سوخت به‌ویژه در 

نقاط ورودی استان خبر داد.
سبحان رجب‌پور با اشــاره به هماهنگی های انجام 
شده با سازمانهای مختلف و جایگاهداران منطقه ساری 
اظهار کرد: تلاش می شــود خدمات مطلوبی در فصل 
تابســتان به مردم استان و مســافران ارائه شود تا سفر 

خوشی در این استان تجربه کنند.
رجب‌پور با بیان اینکه جمعیت مازندران در تعطیلات 
تابستانی ۱۴۰۲ چند برابر افزایش می‌یابد، تصریح کرد : 
برای آمادگی بیشتر، گروههایی با هدف کنترل و نظارت 
بر خدمات جایگاههای سوخت به ویژه در نقاط ورودی 
استان )محور هراز ، سوادکوه  ، ورودی بهشهر و کیاسر ( 

در نظر گرفته شده است.
وی تصریح کرد: بازرســی و کنترل جایگاهها در این 

مدت به صورت مستمر انجام می شود.

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
ســاری درباره جایگاههای عرضه ســوخت موجود این 
منطقه یادآور شد: به طور کلی ۱۳۹ باب جایگاه عرضه 
ســوخت مایع و ۹۱ باب جایگاه سی ان جی در منطقه 
ســاری فعالیت می کنند. رجب‌پــور تعداد جایگاههای 
فــرآورده مایع و ســی ان جی را ۲۲۷ باب شــمرد و با 
اعلام شــماره تلفنهای ۰۹۶۲۷ مرکز پاســخگویی به 
مشتریان شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران  و 
۳۳۲۷۱۵۳۲ شماره تلفن پیام گیر منطقه ساری و تلفن 
۳۳۲۷۰۱۳۸ کشیک منطقه برای پاسخگویی به نقطه 
نظرات و شــکایت میهمانان وهم استانی ها  از زحمات 
مدیران و کارکنان جایگاههای عرضه سوخت برای توجه 
به نکات ایمنی ، زیباســازی ، فعــال بودن نمازخانه ها 
و دیگر خدمت رســانی ها قدردانی کرد. مدیر شــرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ســاری افزود: به 
منظور مصرف و ذخیره‌سازی نفت سفید ، ۵۰۰ تا ۶۰۰ 
لیتر برای خانوار فاقد گاز طبیعی ســهمیه تابستانه در 

نظر گرفته شده اســت که در کارت بانکی معرفی شده 
مشــتریان شارژ می شــود و تا پایان شهریورماه امسال 
اعتبــار دارد . وی ادامــه داد: برای هر خانوار یک نفره و 
دو نفره ۵۰۰ لیتر، سه نفره و چهار نفره ۵۰۰ لیتر، پنج 
نفره و شش نفره ۶۰۰ لیتر و هفت نفره به بالا ۶۰۰ لیتر 
نفت ســفید در نظر گرفته شده است . رجب‌پور یادآور 
شــد: عرضه نفت ســفید به صورت الکترونیکی با شارژ 
ســهمیه در کارت بانکی معرفی شده از سوی مشتریان 
انجام می شــود. وی تاکید کرد : مصرف کنندگان نفت 
سفید ســوز فاقد گاز طبیعی با در دست داشتن کارت 
بانکی به فروشندگی های عرضه سوخت محل سکونت 
خود مراجعه و نســبت به دریافت مقدار سوخت تعیین 
شــده اقدام نمایند . مدیر منطقه ســاری از شهروندان 
خواست تا شکایات و پیشنهادات خود را با شماره تلفن 
های ۳۳۲۷۰۱۳۸ و ۳۳۲۷۰۱۴۰ منطقه ساری و شماره 
۰۹۶۲۷ شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 

اطلاع دهند تا در اسرع وقت رسیدگی شود.

مدیر شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ساری خبر داد:

تشکیل گروه‌های ویژه برای کنترل و نظارت از جایگاه‌های سوخت

باید تلاش کنیم بین اشــتغال، 
تحصیل و فرزند آوری، نقش 
برنامه  آنان  و مادری  همسر 

کنیم ریزی 
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۶۶ 
سه شـــــــــــــنبه
۲۰ تــــــــیر 1402 
۲۲ ذی‌الحجــه 1444

در  »سلاله«  نخستین جشــنواره  به  آثار  ارســال  مهلت 
تمدید شد. امسال  تیرماه  آخر  تا  مازندران 

حجت‌الاســام مســعود قربانی معاون فرهنگی و اجتماعی اداره 
کل اوقاف اســتان مازندران، با اشاره به برگزاری نخستین جشنواره 
»ســاله« در امامزادگان اســتان، گفت: با درخواســت و استقبال 
هیات امنای امامزادگان اســتان، مهلت ارســال آثار به نخســتین 

جشنواره »سلاله« در اســتان تا آخر تیرماه سالجاری تمدید شد.
او افزود: جشــنواره ســاله مختص معرفی برنامه‌هــا، فعالیت‌ها 
و دســتاورد‌های فرهنگــی، اجتماعــی، قرآنــی و مدیریتــی بقاع 
متبرکــه مازنــدران اســت. قربانی ادامه داد: جشــنواره ســاله با 
هدف ایجاد ارتباط موثر بین امامزادگان و آشــنایی با ظرفیت‌های 
ایــن اماکــن مقدس و انعــکاس بیــش از پیش فعالیت‌هــای بقاع 
متبرکــه در دو مرحلــه اســتانی و ملــی برگزار می‌شــود. معاون 
فرهنگــی و اجتماعــی اداره کل اوقاف و امور خیریــه مازندران، با 
بیــان این‌کــه تمامی بقاع متبرکه اســتان به تناســب ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌هــای خود امکان شــرکت در جشــنواره را دارند، گفت: 
متولیــان و هیات امنــای بقاع متبرکه تــا ۳۱ تیرماه فرصت دارند 
solalefestival. را در ســامانه  فعالیت‌هــای خــود  آثــار و 

ir بارگذاری کنند. او محور‌های شــرکت در جشــنواره ســاله را 
فعالیت‌هــا و برنامه‌هــای فرهنگــی، اجتماعی، قرآنــی و مدیریتی 
اعــام کرد و افزود: متقاضیان ارســال آثار به جشــنواره می‌توانند 
با مراجعه به ســایت مذکور در قســمت اطلاع رســانی و ســپس 
بخش فایل‌ها از نحوه قالب‌های ارســال آثار و ســایر موارد مربوطه 
اطلاع یابنــد. قربانی گفت: معیار اصلــی داوری در تمامی مراحل، 
کمیت و کیفیــت برنامه‌های اجرایی، کیفیــت و کمیت مخاطبان، 
 نــوآوری و خلاقیت در اجــرا و تاثیرگذاری فرهنگــی و اجتماعی

است. فعالیت‌ها   

 آماده سازی ۲۰ طرح گردشگری ساحلی 
در مازندران
طــرح گردشــگری در ۲۰ نقطه از ســواحل مازندران با 

سرمایه گذاری بخش خصوصی در حال آماده سازی است.
حســینی پور اســتاندار مازندران با بیان اینکه آماده سازی زیر 
ساخت‌های ســاحلی و ارایه خدمات مناسب گردشگران دو اولویت 
مهم پس از آزادســازی سواحل بوده اســت، گفت: طرح گردشگری 
با ســرمایه گذاری بخش خصوصی هم اکنون در ۲۰ نقطه ســاحلی 
اســتان در حال آماده ســازی اســت و تعداد این طرح‌ها تا پایان 
امســال به ۳۵ طرح افزایش خواهــد یافت. او افزود: با هدف جذب 
ســرمایه گذاران و تامین منافع آنان در اجرای طرح‌های گردشگری 
ســاحلی، مدت اجــاره طرح‌ها ۵ ســاله بود که بــا مجوز‌هایی که 
 دریافت شــد به شــرط رعایت شــاخصه‌ها این مدت قابل افزایش

 و تمدید اســت. حسینی پور ادامه داد: رونق اقتصاد دریا محور، راه 
اندازی نمایشــگاه‌های مناسب در ۴۷۰ کیلومتر نوار ساحلی استان، 
تقویت فضای کســب و کار با رعایت فرهنگ هر منطقه باید بیشــتر 

بگیرد. قرار  توجه  مورد 
اســتاندار مازندران، بر لزوم پاکســازی ســواحل از زباله تاکید 
کرد و گفت: مســئولان باید نســبت به پاکســازی ســواحل برنامه 
 مدونی تهیه کننــد بگونه‌ای که فضای مازنــدران عاری از هرگونه

 زباله باشــد. او به کاهش ۷۰ درصدی غریق دریای خزر از ابتدای 
امســال تاکنون اشــاره کرد و افــزود: تعداد غرق شــدگان در این 
مــدت به ۴ نفر رســید. حســینی پور ادامــه داد: تجهیــز ناجیان 
غریق اســتان بــه امکانات مورد نیــاز و پرداخت بــه موقع حقوق 
آنــان از جملــه برنامه‌هایــی بود که امســال با جدیت انجام شــد 
 در حالی که ســال‌های گذشــته در پرداخت حقــوق ناجیان غریق 

داشتیم. مشکل 

 هیئات مذهبی کانون معنویت بخش
 در جامعه هستند
مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران از هیئات مذهبی به 
عنــوان نهاد اجتماعی یاد کرد و گفــت: باید به کانون های 

توجه شود. جامعه  در  بخش  معنویت 
حجت الاســام محمدمهدی شــریف تبــار در همایش تخصصی 
مداحــان مازنــدران با بیــان اینکه شــاعران و مداحــان آئینی با 
محوریــت مورد اهل بیت )ع( فعال هســتند، افزود: هیئت یک نهاد 
اجتماعی اســت و عناصر فعال اثرگذار از جمله مداح، خطیب، شاعر 
و ... جزو ارکان هیئت اســت. وی از مداح و ستایشگر و شاعر آئینی 
به عنــوان ارکان هیئت یاد کرد و گفت: امــروز هیئت‌های مذهبی 
و جمع‌هــای مذهبی دور هم جمع شــدند تــا کارکردهای خود را 

کنند. دنبال 
مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران با بیــان اینکه هیئت دارای 
کارکردهای اجتماعی اثرگذاری اســت، افزود: انقلاب اســامی در 
چهل واره دوم خود به بیانیه دوم مزین شــده است و طبق فرمایش 
مقام معظم رهبری باید بــه کانون‌های معنویت و اخلاق در جامعه 

ویژه‌ای شود. توجه 
وی از هیئت‌هــای مذهبــی و تشــکل‌های مذهبــی بــه عنوان 

نهادهــای معنویت بخش در جامعه یاد کرد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران گفت: ۱۶۷ مکان درمانی در استان موقوفه هستند و به ارائه خدمات درمانی می پردازند.
حجت الاســام ابراهیم حیدری جناســمی در حاشیه همایش معلولان استان افزود: ۲۰۰ سبد کالا به ارزش جمعاً ۲۵۰ میلیون تومان از محل 

موقوفات بین معلولان نخاعی استان توزیع شد.
 مدیــرکل اوقــاف مازندران ادامه داد: بیــش از ۱۰ عدد ویلچر از محل موقوفات مازندران خریداری و بــه انجمن بیماران ضایعه نخاعی تحویل

 خواهد شد.
وی افزود: در این دورهمی از وجود برخی پزشکان و متخصصان برای آگاهی بخشی بهداشتی و تبادل تجربه خانواده‌ها بهره‌گیری شد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران بیان کرد: مســائل و مشــکلات معلولان را همه مســؤولان می‌دانند و اگر تعامل و همکاری، مناسب‌تری 
 داشته باشیم، می‌توانیم دغدغه‌های این قشر را بهتر درک کنیم و گوشه‌ای از مسائل این قشر ازجمله مسکن‌، شغل، درآمد، ایاب و ذهاب سایر را 

برطرف کنیم‌.

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره 
»سلاله« در مازندران

آب‌های  به  تفریحی  کشــتی‌  ورود  وعده 
ســاحلی مازندران باهدف رونق گردشگری 
دریایی با اراده دولت سیزدهم و پیگیری‌های 
مسوولان ارشد استان راهبردی است که می 
دریایی  گردشگری  در  اساسی  تحول  توانند 

ایجاد کند. مازندران 
مازنــدران حکایتی  در  دریایــی  گردشــگری 
پیچیده و پروعده دارد و اگر بخواهیم به پیشــینه 
خبرهــای مرتبط با رونق گردشــگری دریایی در 
مازنــدران بپردازیم، دورترین خبرهــا، قول‌ها و 
پیش‌بینی‌هــای مثبت، به طــور تقریبی به کمتر 
از یک دهه قبل برمی گردد. به عنوان مثال ســال 
اسبق میراث‌فرهنگی، گردشگری  ۱۳۹۳ مدیرکل 
و صنایع‌دستی مازندران از ورود یک فروند کشتی 
کروز با ۱۴۰ ســوئیت مجهز توســط سرمایه‌گذار 
بخــش خصوصی خبر داده بــود و گفته بود »این 
هتل شــناور طی دو ســه مــاه آینده به اســتان 
منتقل می‌شــود.« بهار ۱۳۹۴ نیز مدیرکل وقت 
همین دســتگاه اعلام کرد »سه شناور خریداری 
شــده که یکی از آن‌هــا تیر به ایــران می‌آید.« 
اسفند ۱۳۹۶ هم اســتاندار وقت مازندران اعلام 
کــرد »برای نــوروز ۱۳۹۷ کشــتی کــروز وارد 
مازندران می‌شــود و تلاش بر این اســت که دو 
فروند کشــتی تفریحی به آب‌های استان بیاید و 
 بین بنادر انزلی، نوشــهر و امیرآباد مســافران را 

کند.« جابه‌جا 
از این دســت خبرها طی یک دهه اخیر بارها 
اعلام شــده است. ســال‌ها از اعلام این خبرها و 
تدابیر مدیران و مسوولان وقت مازندران و کشور 
بــرای غلبه بر نادیده گرفتن مزایای گردشــگری 
دریایــی می‌گذرد امــا بــا روی کار آمدن دولت 
سیزدهم با اراده مســوولان ارشد استان پیگیری 
ها جواب داد و نخستین کشتی تفریحی و دریایی 

در بندر نوشهر پهلو گرفت.
به گفتــه معاون گردشــگری اداره کل میراث 
فرهنگــی مازندران کشــتی اتوبــوس تفریحی و 
دریایی ۲ طبقه آب‌های ســاحلی خزر با همکاری 
ســرمایه گذار بخش خصوصی در ماه جاری وارد 
بندر نوشــهر شــد و برای اســتفاده گردشگران 
خارجــی و داخلــی در هفته هــای آینده پس از 
تجهیز برای گشــت های دریایی محدوده ساحلی 
استان مازندران مورد بهره برداری قرار می گیرد.

همچنین بنا به گزارش ســرمایه گذار و مالک 
آن، این اتوبــوس توان جابجایی دســت کم ۷۰ 
مسافر را دارد و دارای بخش هایی چون پذیرایی 
با ظرفیت دســت کم ۲۵ نفــر و دارای یک جت 
اســکی اســت و حدود ۲۰ متر طــول و پنج متر 
عــرض و ۲۰ تــن وزن دارد و زمان ســاخت آن 

۲۰۱۲ اســت و فضای آن طوری طراحی شده که 
ظرفیت برگزاری انواع جشــن هــا را دارد و می 
تواند حدود ۵۰ کیلومتر در ســاعت مسیر دریای 

خزر محدوده ساحلی مازندران را بپیماید.
به بــاور صاحب نظــران، گردشــگری دریایی 
یکی از مهم ترین عامل جذب گردشــگران است 
کــه با ورود اتوبوس تفریحی و دریایی به اســتان 
مازنــدران منطقه ویــژه اقتصادی بندر نوشــهر 
افزون بر توسعه، رونق و شکوفایی اقتصاد منطقه، 
طلسم طرح گردشگری دریایی که سال ها تلاش 
و پیگیری برای اجرای آن از سوی مسوولان ادوار 
گذشــته صورت گرفته بود با عــزم و اراده دولت 
جهادی شکسته شد و این رویداد مبارک می تواند 
بستری مناســب برای ورود کشتی های مسافری 
نظیر کروز و تقویت دیگر امکانات و تجهیزات که 
تکمیل کننده صنعت گردشــگری دریایی اســت، 
باشد. از ســوی دیگر برابر آمار، محدوده ساحلی 
اســتان های شــمالی حدود پنج هــزار و ۸۰۰ 
کیلومتــر طول دارد که حــدود ۸۹۰ کیلومتر آن 
در شمال شامل اســتان های گیلان، مازندران و 
گلســتان است و بیشترین سهم محدوده سواحلی 
دریای خزر به طول حدود ۴۷۳ کیلومتر در حوزه 
جغرافیایی مازندران، ۲۷۰ کیلومتر گیلان و بقیه 

مربوط به استان گلستان است.
با این حال برخورداری از سه بندر تجاری فعال 
یکی در امیرآباد بهشــهر، دیگری در فریدونکنار و 
سومی در منطقه ویژه اقتصادی نوشهر و تعدادی 

اسکله های ساحلی، نشانگر فراهم بودن بخشی از 
زیرساخت های گردشگری دریایی است.

در این ارتباط اســتاندار مازندران با بیان اینکه 
نخســتین اتوبــوس تفریحی و دریایی ســاحلی 
خزر در مازنــدران در بندر نوشــهر پهلو گرفت، 
گفت: یکی از رویاهای بشــر در زندگی، سفرهای 
آبــی بوده و امروزه بــا توجه بــه امکانات مدرن 

کشتیرانی، این مهم انجام شده است.
ســید محمود حســینی پور با اشاره به این که 
کشــتی جدید تفریحی دریای خزر نیز این امکان 
را برای همه مســافران شمال و شــمال نشینان 
فراهم می آورد، ادامه داد: بــا رایزنی های انجام 
شــده این کشــتی وارد استان شــده و به زودی 

شروع به فعالیت می کند.
وی با اشــاره به اینکه اجرای طرح گردشگری 
دریایی و حمــل و نقل دریایی هم جزو مهمترین 
راهبردهایــی بود که از شــروع بــه کار مدیران 
جدید و ارشــد استان طی یک ســال گذشته تا 
کنــون مورد پیگیری قرار گرفته اســت، افزود: از 
آن زمــان تاکنون رایزنی های فراوانی با همکاری 
اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران با ســرمایه 
گــذاران مختلف صــورت گرفت کــه در نهایت 
اتوبــوس تفریحــی و دریایی آب های ســاحلی 
خزر در اســتان مازندران با همکاری سرمایه‌گذار 
بخش خصوصی وارد بندر نوشــهر شد و به زودی 
 برای اســتفاده گردشــگران خارجی و داخلی به

 بهره‌برداری می‌رسد.

نماینده عالی دولت در استان، خاطرنشان کرد: 
کشتی های مســافربری در دریاهای مازندران به 
عنوان کریدور بین اســتان های شمالی گلستان، 

مازندران وگیلان به زودی راه اندازی می شود.
اداره کل میراث  همچنین معاون گردشــگری 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران در 
گفت و گو با خبرنــگار ایرنا بیان کرد: با پیگیری 
های انجام شده دومین کشتی تفریحی استان در 
بابلســری مازندران به زودی پهلو خواهد  دریای 
گرفــت که ظرفیت آن اســتقرار ۱۲۰ گردشــگر 

بود. خواهد 
مهران حســنی ادامه داد: در کنار ورود کشتی 
های تفریحی به مازندران، رفع مشکلات و ساخت 
اســکله های ساحلی در دستور کار است و اکنون 
ان طرح در سواحل رامســر اجرا شد و در بابلسر 

هم در دست اجرا قرار دارد.
وی اضافــه کرد: پیــش بینی مــی کنیم که 
کشــتی های تفریحی در اســتان حداکثر در سه 
چهــار هفته آینده با ورود مجدد گردشــگران به 
استان به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کند.

اداره کل میراث فرهنگی،  معاون گردشــگری 
صنایع دســتی و گردشــگری مازنــدران افزود: 
برنامه های زیرســاختی و توسعه ای برای توسعه 
گردشــگری دریایی علاوه بر رشد اقتصادی ورود 
ســرمایه گذاران به اســتان را هم تسهیل خواهد 
کرد و در ماه های گذشــته چهــار موافقت نامه 
اصولی برای راه اندازی اســکله ساحلی در استان 

به تصویب رسید.
حســنی گفــت: فقدان کشــتی ســاحلی در 
مازندران یکی از چالش های اساسی برای توسعه 
گردشــگری دریایی بود که بــا برنامه ریزی های 
دولت ســیزدهم این نقص برای توســعه این دیار 
برطرف شد. محدوده ســاحلی رامسر تا فرح آباد 
به طول حــدود ۳۰۰ کیلومتر بــه لحاظ فعالیت 
های دریایی گردشــگری تحــت نظارت اداره کل 
بنادر و دریانوردی مازندران منطقه ویژه اقتصادی 
بندر نوشهر اســت و بقیه آب های ساحلی استان 
 را هــم اداره کل بنــادر و دریانــوردی امیرآباد

 بر عهده دارد.
اســتان مازنــدران بــه خاطر برخــورداری از 
موقعیــت هــای ممتــاز در حوزه گردشــگری، 
آثــار طبیعــی و تاریخی در تمامی فصول ســال 
پذیرای میلیون ها مســافر و گردشــگر است که 
طبق نظر ســنجی حدود ۹۰ درصد مســافران و 
گردشــگران بــرای بهره مندی از دریــا و جنگل 
 های هیرکانی به خطه شمال و این استان سرسبز 
روی مــی آورنــد. برابر آمــار از اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری، طی هشت 
مــاه امســال ۶۰ میلیون نفر اقامت در شــب در 
استان ثبت شده است. در زمان حاضر دریاگردی 
مســافران و گردشگران در مازندران با شناورهای 
دریایی مانند جت اســکی و قایق انجام می گیرد 
و در نوروز امســال دســتکم ۲۰ هزار مسافر در 
دریای خزر محدوده مازندران توســط بیش از ۲ 

هزار قایق و شناور جابجا شدند.

 گردشگری دریایی ظرفیت پرجاذبه
 و مغفول مازندران

مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه مازندران:

۱۶۷ مکان درمانی در 
مازندران موقوفه است

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران خبر داد:

اکران فیلم‌های »جشنواره حوا« بر روی پرده 
سینما کانون پرورش فکری ساری

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مازندران گفت :۳۰ اثر سینمایی از نخستین 
جشنواره بین‌المللی فیلم »حوا« طی روزهای ۲۰ تا 
۲۳ تیرماه در سینما کانون پرورش فکری کودکان 
 و نوجوانــان مازندران واقع در ســاری به نمایش 

گذاشته می شود.
محمد تقی روحی اعلام کرد: در این مجموعه سینمایی 
با اکران آثار ســینمای ایران با موضوع »زن و خانواده« از 
ساعت ۱۵ الی ۲۳ روز سه شنبه تا روز جمعه هفته جاری 
میزبان علاقه‌مندان ســینما است. وی افزود: از فردا اکران 
فیلم های سینمایی در بخش فیلم کوتاه، فیلم مستند و 
فیلم سینمایی در سانس های مختلف در سالن سینمایی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ساری به نمایش 

درمی‌آید و اکران فیلم‌ها تا ۲۳ تیرمــاه ادامه دارد. وی با 
اشاره به شعار جشنواره »ما پای خانواده ایستاده ایم«، بیان 
کرد: این جشنواره در موضوعات حوزه های زن و خانواده، 
نقش زنان در جامعه، فرصتی برای شناسایی استعدادها، 
توانایی ها و خلاقیت جوانان در قالب تولیدات سینمایی 
جدید اســت. روحی گفت: یکی از اهداف این جشــنواره 
مشارکت جامعه فرهنگی و هنری در امر ترویجی و تبلیغی 
ارزش ها و باورها نسبت به حوزه زنان و خانواده در جامعه 
اســت. وی افزود: تقویت ظرفیت های مختلف فرهنگی، 
هنری و عرصه های مختلف بانوان و معرفی آنها به جامعه 
در این جشنواره مورد توجه است. معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ وارشاداســامی مازندران بیان کرد: آثار 

جشنواره حوا رایگان اکران می شود.

مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان خبر داد؛

ارسال ۸ هزار جلد کتاب به مراکز کانون پرورش فکری استان
مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان از ارســال 
۸۴۵ هزار جلد کتاب به مراکز کانون سراسر کشور خبر داد و گفت: سهم 

گیلان ۸ هزار جلد است.
سید جلیل میر عظیمی اظهار کرد: سیاست‌ها و برنامه‌های این نهاد 

فرهنگی در حوزه ادبیات کودک و نوجوان را تبیین کرد.
میــر عظیمی با بیان اینکه با اجرای فعالیت‌های کتاب‌محور در مراکز 
فرهنگی هنری این نهاد شــاهد ارسال ۸۴۵ هزار جلد کتاب برای مراکز 
کانون خواهیم بود، افزود: این حرکت هدف‌مند با شعار »در مسیر دانایی؛ 
بربال کتاب«، درجهت غنی‌ســازی کتاب‌خانه های کانون و بهره‌مندی 

بیشتر اعضا از تازه‌های کتاب صورت می‌گیرد.
وی ســهم استان گیلان از مجموعه کتاب‌های ارسالی را ۸ هزار جلد 
عنوان‌کرد و گفت: این کتاب‌ها طی فرایندی هدفمند، با حضور و همراهی 
مسئولان و فعالان فرهنگی برای مراکز فرهنگی هنری ثابت، سیار، فراگیر 
و کتاب‌خانه‌های پستی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان 

ارسال می‌شود.
میر عظیمی ادامه داد: ســال ۱۴۰۲ را می‌توان بهترین سال در زمینه 

تألیف و انتشــار کتاب دانســت و در این مسیر، از امروز تا هفته کتاب و 
کتاب‌خوانی سال جاری، بیش‌از ۳ میلیون جلد به مراکز فرهنگی هنری 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان سراســر کشور ارسال می‌شود 
که ۹۱ عنوان کتاب، چاپ اولی و ۲۵ عنوان کتاب از ناشران غیر کانونی 

خریداری‌شده و در اختیار کتاب‌خانه‌های کانون قرار می‌گیرد.
وی بــه اهداف و اولویت‌های کانون در جهت نهادینه‌ســازی فرهنگ 
کتاب و کتاب‌خوانی اشــاره کرد و گفت: با تبیین این موضوع که افزایش 
سرانه مطالعه کتاب و مأنوس‌سازی هرچه بیشتر مخاطبان با »یارمهربان« 
در اولویت قرار دارد و در همین راستا اقدامات مؤثری صورت‌گرفته است.

میــر عظیمی بــه برگــزاری کارگاه فعالیت‌های ادبــی، اجرای ویژه 
برنامه‌های فرآیند محور با »بچه‌های روســتا« و برگزاری آئین ادبی »دو 
پنجره« را بخشــی از حرکت‌های ســازنده کانون برای تعمیق فرهنگ 
کتاب‌خوانی و فرصت سازی برای تمامی آینده سازان ایران اسلامی جهت 
هم‌نشینی با شاعران، نویسندگان و صاحبان قلم و اندیشه دانست و افزود: 
در این مسیر، بهره‌مند ســازی کودکان و نوجوانان شهرها و روستاهای 

ایران اسلامی در دستور کار قرار دارد.

وی تصریح کرد: این روند در ســایه هدایت مربیان کانون، جهت‌دهی 
به اســتعدادها و علاقه مخاطبان و با بهره‌گیری از کتاب‌های مناســب و 

متناسب با نیازهای نسل کودک و نوجوان صورت‌می‌گیرد.

مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گیلان خبر داد؛

مصوبه امتیاز پژوهشی در تدوین مداخل 
دانشنامه استانی دفاع مقدس

مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس استان گیلان از همکاری دانشگاه گیلان در 

جلسه هفتم تیرماه هیات ممیزه دانشگاه خبر داد.
حسن حبیبی با بیان اینکه امروزه زیربنای اقدامات مهم 
فناورانه و علمی از دفاع مقــدس و علم و پژوهش بنیان 
گذاشته شده است، تصریح کرد: تدوین دانشنامه استانی، 
پشتوانه‌ای راهبردی، فکری و معنوی  و قله افتخار ومصداق 
خودباوری برای نسل جدید خواهد بود. وی افزود: تهیه این 
مهم علاوه بر اینکه فرهنگ دفاع مقدحبیبی بهره‌مندی از 
گنج دفاع مقدس را تنها از طریق نظریه‌پردازی و تولید علم 
امکان‌پذیر دانست و اظهار کرد: به برکت تدوین دانشنامه و 
تهیه بیش از ۸۰۰ هزار سند در حوزه دفاع مقدس زمینه 
برای هرگونه کار علمی و پژوهشی فراهم شده‌ است، غایت 
دانشنامه به عنوان یک اثر مرجع و قابل استنادبرای همه 

پژوهشگران، لزوم روش و شیوه‌های علمی را مضاعف کرد. 
وی از همکاری دانشگاه گیلان در جلسه هفتم تیرماه هیات 
ممیزه دانشگاه خبر داد و تشریح کرد: مصوبه چاپ مداخل 
)مقالات( دانشنامه استانی دفاع مقدس مطابق بند ۴ماده 
۳ آیین نامه ارتقاء اعضای هیات علمی آموزشــی و بند۵ 
ماده ۳ آیین نامه ارتقای مرتبه علمی اعضای هیات علمی 
پژوهشی در فرایند ترفیع، ارتقاء و تبدیل وضعیت اعضای 
هیات علمی قابل احتساب و امتیاز دهی است. همچنین 
تصویب مجوز رشــته ادبیات پایداری مقطع ارشد، راه 
اندازی پایگاه دانشــنامه دفاع مقــدس درپرتال اصلی 
)http://DDM.Guilan.ac.ir(و تصویب  دانشــگاه 
نشریه علمی پژوهشی »انقلاب اسلامی و دفاع مقدس« 
از دیگر اقدامات مشــترک دانشــگاه گیلان و اداره کل 
حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس گیلان بوده است.
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اخبار

نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس شــورای اســامی با 
اشــاره به اینکه اقتصاد اصلی ساکنان گلستان برپایه کشاورزی 
است، گفت: این استان در بخش واحدهای تولیدی قوی نیست.

رحمــت‌الله نــوروزی در جمع نماینــدگان جامعه کارگری اســتان 
گلســتان اظهار کــرد: فراکســیون کارگری مجلس برای حل مســائل 
و مشــکلات قشــر کارگری در برنامه هفتم توســعه با دولت سیزدهم 

دارد. نشست 
نایــب رئیــس فراکســیون کارگــری مجلس شــورای اســامی از 
نماینــدگان جامعــه کارگری در خواســت کرد تا قبــل تصویب برنامه 
هفتم توســعه، دغدغه‌های خود را در اختیار این فراکســیون قرار داده 

گیرد. پیگیری لازم صورت  تا 
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
اینکه اقتصاد اصلی ســاکنان این اســتان بر پایه کشاورزی است، گفت: 

گلســتان در بخش واحد تولیدی قوی نیست.
در ادامه غلامرضا منتظری گفت: باید نگاه ما مســئولان به مسائل و 

باشد. تولید  رونق  کارگران،  مشکلات 
نماینــده مــردم گــرگان و آق‌قلا در مجلس شــورای اســامی از 
نمایندگان قشــر کارگری در اســتان خواست که پیشــنهادات خود را 
برای حل مســائل و مشــکلات خود برای اعمال در برنامه هفتم توسعه 

دهند. ارائه 

هزینه ۲۵۰ میلیارد تومانی برای زمین های رایگان 
تخصیصی به متقاضیان جوانی جمعیت 
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از تخصیص رایگان زمین به 
ارزش ریالی ۲۵۰ میلیارد تومان به ۳۰۰ خانواده مشــمول قانون 

جوانی جمعیت در استان خبر داد.
مهدی ملک گفت: وزارت راه و شهرســازی در راستای قانون حمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت مکلــف به تحویل زمین بــه خانواده‌های 

دارای سه فرزند و بیشتر است.
او  افزود: بر این اســاس اولین مرحله واگذاری زمین به ۳۰۰ خانواده 
گلســتانی مشمول این قانون در استان انجام شد. ملک ادامه داد: در سه 
شــهر گرگان، بندر ترکمن و کلاله به متقاضیان زمین واگذار شــده که 

ارزش ریالی این اراضی مجموعاً به ۲۵۰ میلیارد تومان می‌رســد.
او گفت: با وجود اینکه خدمات زیربنایی هر قطعه زمین واگذار شــده 
حــدود ۲۰۰ میلیون تومان بــرای دولت هزینه دارد، امــا این اقدام به 
صورت رایگان توسط دولت انجام می‌شــود. او افزود: در استان گلستان 
تا کنون ســه هزار متقاضی قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت 

ثبت نام کرده اند.
ملک با بیان اینکه این زمین‌ها به صورت رایگان به مشــمولین واجد 
شــرایط تحویل داده می‌شود، گفت: در دهه امامت و ولایت سال جاری 
در سراسر کشــور هفت هزار و ۵۰۰ قطعه به متقاقضیان جوانی جمعیت 

واگذار شد.

فوت ۲ زائر گلستانی در سرزمین وحی
مدیر حج و زیارت گلســتان گفت: ۲ زائر دیگر این اســتان 
پس از پایان مناســک حج در ســرزمین وحی به دلیل کهولت 
سن و ایســت قلبی جان خود را از دست دادند تا تعداد حاجیان 

فوت‌شده امسال گلستان در عربستان به سه نفر برسد.
ســیدعلی میرقاســمپور با ارســال پیامی از مدینه منوره اظهار کرد: 
حاج "ســطلق نظرخانی" زائر ۹۳ ســاله و حاج "امانــدردی بهبودنیا" 
زائر ۷۳ ساله گلســتانی از کاروان شهرستان گنبدکاووس بودند که روز 

گذشه فوت کردند.
وی یادآور شــد: همچنیــن روز ۱۲ تیر مــاه نیز حاجیه "ســعیده 
افق‌عطا" با ســن حدود ۷۳ ســال از کاروان گنبدکاووس، جان خود را 

از دست داده بود.
میرقاســمپور ادامه داد: با توجه به ســن بالای زائرین ایرانی در حج 
امســال و همچنین گرمای بسیار زیاد عربســتان، احتمال حمله قلبی و 
ســکته و فوت زائران به بیماری‌های پیش زمینه‌ای و سن بالا زیاد است 
وی افزود: با توجه به این که اولین گروه از زائران گلســتانی روز ۲۸ تیر 
ماه ســال جاری، مدینه منوره را به مقصد فرودگاه بین‌المللی شــهدای 
گرگان ترک خواهند کرد و همچنین شــرایط گرمای هوا و ســن بالای 
زائرین، با مدیران کاروان‌ها هماهنگ شــده تــا در صورت ضرورت و با 
تائیدیه پزشــک معتمد ســازمان حج و زیارت مســتقر در مکه مکرمه و 
مدینــه منــوره، می‌توانند زائرین خود را زودتر از موعد مقرر به اســتان 

بازگردانند. 
وی خاطرنشــان کرد: برهمین اساس روز گذشته ۲ زائر روز گذشته با 

بازگشتند.  پرواز حجاج تهرانی به کشور 
میرقاســمپور اضافه کرد: مابقی زائران گلســتانی در ســامت کامل 
هســتند و همگی زیارت دوره مکه مکرمه را انجام داده و آماده رفتن به 
مدینه منوره هستند.وی یادآور شــد: تمامی زائران گلستانی مدینه بعد 
بوده و قرار اســت، اولین گروه از این زائران روز شــنبه ۲۴ تیر ماه وارد 

این شهر شوند.
 مدیر حج و زیارت گلســتان گفت: اولین گروه از زائران گلستانی روز 
۲۸ تیر ماه به اســتان باز خواهند گشــت که از خانواده‌های آنان انتظار 
داریم، موارد مورد نظر در اســتقبال از حجاج را همچون ازدحام نکردن 

در فرودگاه و آوردن خودروهای اضافی و ســایر موارد رعایت کنند.
 امســال از گلســتان ۲ هزار و ۹۳۴ نفر در قالب زائر، مدیر، معاون، 
روحانی و پزشــک به ســرزمین وحی اعزام شدند که تاکنون با فوت سه 
زائــر و بازگشــت ۲ نفر پیش از موعد، این تعــداد به ۲ هزار و ۹۲۹ نفر 
رسیده اســت.  زائرین گلستانی امسال در قالب ۱۴ کاروان اهل سنت و 

۶ کاروان شیعه راهی سرزمین وحی شدند.

 سرپرست تامین اجتماعی گلستان گفت: سال گذشته ۵۲ میلیارد تومان تسهیلات به بازنشستگان و مستمری 
بگیران این سازمان در استان پرداخت شد.

قربان زنگانه در آئین قدردانی از بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی استان گلستان اظهار داشت: در حال حاضر 
حدود ۷۰ هزار بازنشسته و مستمری بگیر در این استان وجود دارد که سالانه ۱۵ درصد به تعداد آن‌ها افزوده می‌شود.

وی افزود: در سطح استان در ۱۶ شعبه تأمین اجتماعی به بازنشستگان و مستمری بگیران، خدمات ارائه می‌شود.
سرپرســت تأمین اجتماعی گلستان گفت: سال گذشته ۵۲ میلیارد تومان تسهیلات به بازنشستگان و مستمری بگیران این 

سازمان در استان پرداخت شد.

نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس:

گلستان در بخش واحدهای تولیدی 
قوی نیست

 سرپرست تامین اجتماعی 
گلستان خبر داد؛

پرداخت ۵۲ میلیارد تومان 
تسهیلات به مستمری 
بگیران تامین اجتماعی

نان یا همان قوت لایموت در زندگی اجتماعی 
ایران زمین، همیشه موضوعی فراتر از یک کالای 
صرف اقتصادی بوده زیرا نــه تنها آحاد جامعه 
از غنی و فقیر مصرف کننده آن هســتند بلکه 
زنجیره بزرگی از بخش کشاورزی همچون مزرعه، 
صنعت و بازرگانی شامل کارخانه، سیلو و صنوف 
 همچون نانوایی تا ســفره تک تک شهروندان را 

در بر می‌گیرد.
در پی اجرای قانون هدفمندســازی یارانه‌ها تا سال 
۱۳۸۷ نان با قیمت دولتی عرضه می‌شد اما از آن سال 
برای مقطعی از زمان نان از حالت یارانه‌ای خارج و نرخ 
آرد آزاد شــد و نان نیز به حالت دو نرخی دولتی و آزاد 
به مردم ارائه می‌شــد. اگر چه نانوایی‌هــای آزاد پز در 
این دوران بیــش از هر زمان دیگری وارد چرخه ارائه و 
کاهش صف‌های طولانی شدند اما دولت برای ممانعت 
از تخلفات بیشتر در حوزه آرد و نان که گویا پایانی هم 
ندارد، طرح »هوشمندســازی یارانه نان« را از مردادماه 
ســال ۱۴۰۰ آغاز کرد. بسیاری از کارشناسان اقتصادی 
معتقدند اجــرای این طرح نان را بــی کیفیت کرده و 
موجب قاچاق آرد شــده اســت. چرا که افزایش قیمت 
گندم منجر به اختلاف شدید قیمت آرد یارانه‌ای با نرخ 
آزاد شده بود و همین امر زمینه قاچاق را فراهم می‌آورد.

خرید نــان یارانه‌ای و فروش آزاد در ســوپر مارکت 
ها نیز از مصائبی اســت که گریبان حــوزه آرد و نان را 
گرفتــه و به رغم وجود همه نارضایتی‌ها، فقدان نظارت 
جدی که فقط در قالب تذکر بود، راهی از پیش نبرد تا 
جایی که استاندار گلستان در جلسه کارگروه آرد و نان 
استان، با اشاره به گزارش‌های رسیده از تیم ویژه نظارت 
و ارزیابی عملکرد خبازی‌های استان، عنوان کرده است 
که هیچ‌گونه کوتاهی را در حوزه آرد و نان نمی‌پذیرد و 

به شدت با متخلفان برخورد خواهد شد.

ëë خبازی‌های متخلف جریمه و کسر 
سهیمه می‌شوند

علی محمد زنگانه گفته اســت: در موضوع نان مردم 
۱۰ درصد کم کاری را مساوی ۱۰۰ درصد می‌گیرم و به 
هیچ وجه در مسئله نان اغماض نمی‌کنم. زنگانه با اشاره 
به تلاش‌های انجام شده برای بازگشت سهمیه کم شده 
از نانوایی‌ها به دلیل تخلف‌های احراز شده، تاکید کرده 
است: این سهمیه به صورت عادلانه در نانوایی‌های استان 

توزیع خواهد شد.

ëëابطال جواز ۱۰ نانوایی در چند روز گذشته‌
با توجه به اینکه استاندار گلستان برای پیگیری جدی 
وضعیت آرد و نان در اســتان به غیر از معاونت سیاسی 
امنیتــی، معاون اقتصادی را هم در این حوزه وارد کرده 
است، سید محمد دهنوی با اعلام اینکه جواز ۱۰ نانوایی 
متخلف باطل شــده اســت، به خبرنگار مهر گفت: ۱۰ 
نانوایی سوپر آزاد به دلیل مشخص نبودن منشأ تأمین 
آرد لغو مجوز شــدند. وی افزود: درخواست ابطال جواز 
نانوایی‌های کشــیک که مقرر بود طی چند روز گذشته 
به مردم خدمات دهند و تعطیلی خودسرانه داشتند به 
مرجع قضائی ارسال شد تا فرآیند لغو مجوز آن‌ها انجام 
شــود. دهنوی ادامه داد: در موضــوع تأمین نان مردم، 
بــا متخلفان در هر جایگاهی که باشــند برخورد قاطع 
خواهیم کرد. رئیس اتحادیه خبازان گرگان نیز با اشاره 
به اینکه عدم قیمت واقعی نان باعث شده پخت نان برای 
نانوا صرفه اقتصادی نداشته باشد و نتواند کارگر حرفه‌ای 
اســتخدام کند، گفت: قیمت خمیرمایه که اصلی‌ترین 
عامل بــرای ورآمدن نان اســت از ۳۰۰ هزار تومان به 
بیش یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده و 
خمیرمایه دولتی نیز به میزان بسیار کم و قطره چکانی 
میان نانوایی‌ها توزیع می‌شود بنابراین نانواها نمی‌توانند 
از خمیرمایه کافی برای تهیه نان استفاده کرده و کیفیت 
نــان کاهش می‌یابد. حمید مقیمــی ارائه نان با قیمت 

واقعی را مهمترین عامل برای افزایش کیفیت نان دانست 
و افزود: تا زمانی که قیمت نان واقعی نشود نانوا نمی‌تواند 
کارگر کافی استخدام کرده و مجبور است کار چند نفر را 
به تنهایی انجام دهد. وی با اشاره به اینکه آرد یارانه‌ای 
تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد در قیمت تمام شــده نان اثرگذار 
است، افزود: برای ارائه نان به قیمت ۲ هزار تومان درواقع 

این نانواها هستند که به مردم یارانه می‌دهند.

ëë خبــازان متخلــف بیــش از ۶ میلیــارد ریال
جریمه شدند

مدیر کل تعزیرات اســتان گلستان هم با بیان اینکه 
روزانه ۲۰ مور بازرسی از نانوایی‌های سراسر استان انجام 
می‌شــود، اظهار کرد: از ابتدای فروردین امسال تا کنون 
۱۷۸ اکیپ بازرسی در اســتان بر ۷۰۵ خبازی نظارت 
می‌کنند. تقی حســام اظهار کرد: در همین مدت تعداد 
۲۵۸ فقره پرونده برای خبازان متخلف تشــکیل شده 
کــه تعداد ۲۰۶ پرونده منجر به رأی و جریمه نقدی به 
مبلــغ ۶ میلیارد و ۶۳ میلیون و ۶۴۴ هزار و ۹۳۹ ریال 
شده است. وی ادامه داد: تعداد ۵۲ پرونده دیگر هم در 
دست بررســی بررسی قضات برای اعلام رأی قرار دارد. 
در همین رابطه دادستان مرکز استان علیه دو کارخانه 
آرد و تعدادی از کارکنان غله در پی کسری گندم اعلام 
جرم کرد. محمود اســپانلو گفــت: اداره کل غله به این 

کارخانه‌هــا، گندم را به امانت، برای نگهداری ســپرده 
بود امــا از گندم‌های امانتی در ایــن کارخانه‌ها، اثری 
نیست. دادســتان مرکز استان بیان کرد: برای صاحبان 
ایــن ۲ کارخانه و تعــدادی از کارکنان آنها و همچنین 
تعدادی از کارمندان اداره غله و خدمات بازرگانی استان 
در دادســرای گرگان به اتهام اخلال در نظام اقتصادی، 
تحصیل مال از طریق نامشــروع و سهل انگاری مِنجر 
به تضییع بیت المال، پرونده تشــکیل شــده و در حال 
رســیدگی اســت. اســپانلو افزود: با توجه به اهمیت و 
حساسیت این موضوع، پرونده به صورت ویژه در دست 

بررسی و تکمیل تحقیقات است.

ëë بــرای بانــک  عابــر  و  ملــی  کارت  فقــدان 
مهاجران، دلیل کاهش سهمیه آرد گلستان

نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس شورای 
اســامی نیز با بیان اینکه مهاجران غیر قانونی یکی از 
دلایل کاهش سهمیه آرد اســتان هستند، اظهار کرد: 
فقدان شناســنامه، کارت ملی و عابــر بانک از دلایلی 
است که امکان خرید نان یارانه‌ای با دستگاه پز را به این 
افراد نمی‌دهد و در نتیجه سهمیه آرد استان با توجه به 
مهاجر پذیر بودن نسبت به استان‌های همجوار کاهش 
یافته است. رحمت الله نوروزی گفت: با رایزنی‌هایی که 
انجام گرفت ســهمیه آرد این افراد محاسبه و در اختیار 
نانوایی‌ها قــرار گرفت که کمی از صف‌های طولانی نیز 
کم کرده است. نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس 
شورای اســامی بیان کرد: نان مساله مهمی است و با 
توجه به اینکه گلســتان یکی از استان‌های مهم کشت 
گندم در کشور است لذا شایسته نیست مردم استان با 
چنین وضعیتی در رابطه با نان روبرو شــوند. نوروزی با 
اشــاره به اینکه مسئولان استانی و نمایندگان با جدیت 
بــر بازار آرد، نان و خبازان نظارت می‌کنند، عنوان کرد: 
منکر وقوع تخلفات در این حوزه نیســتیم اما اجازه هم 
نمی‌دهیم برخی از این مسائل با فشار بر مردم برای خود 
بازار سودآوری بســازند. بدون تردید آموزش و نظارت 
بر خبازی‌های گلســتان یکی از عوامل مهم بر تولید با 
کیفیت نان در استان است که باید مدنظر مسئولان امر 
قرار گیرد. رها شــدن نانوایی‌ها بابت کیفیت پخت نان 
یکی از معضلاتی اســت که روند بی‌کیفیت شدن تولید 
نان در استان را افزایش داده و حالا با ورود چند دستگاه 
اجرایی و ادعای خلوت شــدن صف‌ها به رغم تشــدید 
نظارت‌ها، اما همچنان مــردم و خبازان از وضعیت این 

قوت لایموت ناراضی هستند.

غصه مردم گلستان از قصه قوت لایموت؛

 برخورد جدی با نانوایان متخلف 

معاون بیمه سلامت گلستان خبر داد:

جولان بیماری دیابت در گلستان
ساخت ۴۳۴ خانه طرح نهضت ملی مسکن 

در شرق گلستان آغاز شد
رییس اداره راه و شهرسازی چهار شهرستان 
»مینودشــت، گالیکش، کلالــه و مراوه‌تپه« 
درشرق استان گلســتان گفت: ساخت ۴۳۴ 
واحد مســکونی در قالب طــرح نهضت ملی 
مسکن در این شهرها آغاز شده یا در مرحله 

شروع عملیات اجرایی قرار دارد.
محمد سراوانی بیان داشت: عملیات اجرایی ساخت 
۱۷۲ واحد مســکونی در زمینی به مساحت ۱۶ هزار 
مترمربع با انتخاب پیمانکار در مینودشت شروع شده 
است. وی افزود: علاوه بر زمین اشاره شد، هشت قطعه 
زمین باقی مانده از سایت مسکن مهر مینودشت هم 
به ۴۸ نفراز متقاضیان )هر قطعه ۶ نفر( تحویل شده 
که عمیلات ساخت و ساز توسط آنها هم در حال انجام 
است. سراوانی، تعداد متقاضیان ثبت نام کننده طرح 
نهضت ملی مسکن در مینودشــت را ۶ هزار و ۵۰۱ 
نفر نفر اعلام کرد و بیان داشت: برای ساخت مسکن 
متقاضیان این شهرستان که تاکنون هزار و ۳۲۲ نفر 
آنها تایید نهایی شدند به ۱۰ هکتار زمین دیگر نیاز 
است که پیگیری‌ها برای تامین آن در حال انجام است.

وی ادامه داد: در گالیکش هم که تعداد متقاضیان 
ثبت نام کننــده آن هزار و ۴۶۴ نفر و شــمار تایید 
شدگان نهایی آن تاکنون ۱۵۴ نفر هستند، ۲ قطعه 
زمین به مساحت کل ۴.۶ هکتار تامین شده و به دلیل 
جمعیت زیر ۲۵ هزار نفری این شهر، زمین در اختیار 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی جهت انجام فرایند اداری و 

تفکیک و ساخت مسکن قرار گرفته است. رییس اداره 
راه و شهرسازی چهار شهرستان مینودشت، گالیکش، 
کلاله و مراوه‌تپه همچنین گفت: در شهر کلاله یک 
زمین ۴.۹ هکتاری تامین شــده که عملیات ساخت 
۵۶ واحد مســکونی آن شروع شــده است. سراوانی 
افزود: ســهم راه و شهرســازی از تغییر کاربری یک 
قطعه زمین ۵۵.۵ هکتاری متعلق به بنیاد مستضعفان 
)جنب مصلی کلاله( به مساحت ۱۶ هکتار برای طرح 
نهضت ملی مســکن در این شهرستان تعیین شده 
است. وی بابیان اینکه از عرصه ۱۶ هکتاری، ۹ هکتار 
آن با کاربری مسکونی و بقیه سهم فضاهای عمومی 
مشخص شدند، اضافه کرد: این زمین به ۳۰۳ قطعه 
تقسیم بندی شــده و قرار است هر قطعه در اختیار 
۶ متقاضی برای ســاخت مسکن قرار گیرد. به گفته 
سراوانی، تعداد متقاضیان کلاله‌ای ثبت نام کننده در 
طرح نهضت ملی مسکن هفت هزار و ۱۰۴ نفر بودند 
که تاکنون هزار و ۶۴۴ نفر آنها تایید نهایی شــدند. 
وی ادامه داد: در کلاله همچنین ۱۷ قطعه زمین در 
بافت شــهری هر کدام به مساحت ۳۰۰ مترمربع به 
۳۴ خانوار مشــمول قانون جوانی جمعیت به صورت 
رایگان تحویل شده است. رییس اداره راه و شهرسازی 
چهار شهرستان مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه‌تپه 
همچنین گفت: در شهر مرزی مراوه‌تپه هم یک قطعه 
زمین به مساحت ۶.۱ هکتار برای طرح نهضت ملی 

مسکن تعیین شده است.

معاون بیمه و خدمات سلامت بیمه سلامت 
گلستان با بیان اینکه ۲۰ هزار و ۳۵۵ نفر کل 
بیماران خاص و صعب العلاج نشــاندار و تأیید 
شده در استان هســتند، گفت: از میان این 
بیماران ۱۲ هزار و ۸۶۸ نفر مبتلا به دیابت نوع 

یک و دو هستند.
علیرضا صحرایــی، با بیان اینکه ســازمان بیمه 
ســامت در حوزه خرید خدمت ســامت فعالیت 
می‌کند، اظهار کرد: این بیمه بیشــترین عضو را در 
سطح کشــور دارد و در استان گلستان یک میلیون 
و ۲۰۰ نفــر از جمعیــت حدود ۲ میلیــون نفری 
استان تحت پوشــش این بیمه قرار دارند که حدود 
یــک میلیون نفر رایگان بیمه شــده اند. وی با بیان 
اینکه یکــی از دغدغه‌هــا و نگرانی‌های حاکمیت و 
دولت‌هایی که در کشــور روی کار می آیند، حمایت 
از برخی بیماران به خصوص بیماران خاص اســت، 
ادامه داد: در همین راســتا »صندوق بیماران خاص 
و صعب‌العلاج« تشکیل شده اســت. معاون بیمه و 
خدمات سلامت بیمه سلامت استان گلستان با اشاره 
اینکه این صندوق ابتدا برای حمایت از پنج بیماری از 
قبیل پیوند کلیه، ‌ام اس، تالاسمی و دیگر بیماری ها 
فعال شد، افزود: هم اکنون ۱۰۷ نوع بیماری مشمول 
اعتبارات خارج از ضوابــط صندوق بیماران خاص و 
صعب‌العلاج قرار گرفته اند. وی اعتبارات ابلاغی سال 
۱۴۰۲ برای اداره کل بیمه سلامت استان گلستان را 
۸۰ میلیارد ریال از محل خارج از ضوابط برای بیماران 

برشمرد و خاطرنشان کرد: این رقم در حالی تعیین 
شده که هزینه پرونده‌های خارج از ضوابط استان از 
ابتدای سال تاکنون ۴۰ میلیارد و ۴۷۶ میلیون و ۶۰۱ 
هزار و ۵۱۴ ریال برای یک هزار و ۵۱۷ پرونده است. 
صحرایی تعداد پرونده و هزینه‌های پرداختی از محل 
اعتبــارات خارج از ضوابط ســال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را 
رقمی معادل ۱۱۳ میلیارد و ۶۳۳ میلیون و ۳۴۴ هزار 
و ۶۱۳ ریــال برای ۳ هزار و ۱۵۲ پرونده عنوان کرد 
و گفت: سهم بیماران سرطانی از هزینه‌های خارج از 
ضوابط برابر ۸۱ درصد است. وی تعداد بیماران خاص 
و صعب العلاج نشــادار استان گلستان را ۲۰ هزار و 
۳۵۵ نفر برشمرد و تصریح کرد: تعداد بیماران خاص 
و صعب العلاج نشــادار، تأیید شده با وضعیت بیمه 
فعال استان گلستان ۱۷ هزار و ۶۰۷ نفر هستند که 
بیماران دیابتی با نیاز دریافت انسولین ۸ هزار و ۵۴۳ 
نفر، پرفشــار خون ۵ هزار و ۷۹ نفر، دیابت نوع دو ۴ 
هزار و ۲۵۶ نفر، سرطان نامشخص ۲ هزار و ۶۴۲ نفر 
و پرفشاری خونی کنترل شده ۲ هزار و ۳۴۱ نفر در 
رتبه‌های اول تا پنجم ۴۸ نوع بیماری ثبت شــده از 
استان گلستان در سامانه را دارند. معاون بیمه سلامت 
گلستان با تأکید بر اینکه معرفی بیماران به بانک‌های 
عامل جهت دریافت تسهیلات ۵۰۰ میلیون ریال از 
دیگر اقدامات اداره کل بیمه سلامت استان گلستان 
است، اضافه کرد: از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ تاکنون ۳ 
هزار و ۵۲۵ نفر به بانک ملت و ۶۶۴ نفر به بانک مهر 

ایران جهت دریافت تسهیلات معرفی شده‌اند.

رییس پارک ملی گلستان:

لایروبی و بهسازی چشمه‌های پارک آغاز شد
رییس پارک ملی گلستان با اشاره به کاهش 
دبی منابع آبی این ذخیره‌گاه زیست‌کره، گفت: 
لایروبی چشمه‌ها و بهســازی آبشخورها برای 
دسترسی بهتر زیستمندان حیات وحش به آب 

مورد نیاز به ویژه در فصل گرما آغاز شد.
مهدی تیموری اظهارکرد: حدود ۱۳۰ چشمه، در 
کنار آبشــارها و رودخانه‌های شاخصی مانند دوغ در 
پارک ملی گلســتان جریان دارد که کاهش بارندگی 
باعث کاهش چشــمگیر میزان دبی آن‌ها شــد و هم 
اینک ۹ چشــمه کوچک خشک شــده و برای حیات 

وحش غیرقابل استفاده است.
وی گفــت: بــا همــکاری نیروهای محیــط بانی 
پــارک ملی گلســتان، جوامع محلی و دوســتداران 

محیط زیســت در حال انجام اقدامات مختلفی برای 
دسترسی بهتر زیســتمندان حیات وحش به ویژه در 
مناطق اســتپ و نیمــه بیابانی با جمعیت بیشــتر از 
گونه‌های مختلف جانوری به آب هستیم که از جمله 
آن می‌توان به لایروبی چشــمه‌ها، لوله گذاری برای 
انتقال آب به سمت آبشــخورها و بهسازی مسیرهای 

منتهی به چشمه‌ها اشاره کرد.
رییــس پارک ملی گلســتان ادامــه داد: جمعیت 
زیــادی از حیات وحش مانند مرال و شــوکا، خرس، 
پلنــگ، گزار به طور مشــترک در مناطــق جنگلی، 
اســتپ و نیمــه بیابانی زندگی می‌کننــد که کاهش 
سطح آب چشــمه‌ها و رودخانه‌ها دسترسی به آب را 
برای آنها مشکل کرده و برخی از این گونه‌ها مسافت 

چند کیلومتری را برای رسیدن به چشمه‌ها در تردد 
هســتند. تیموری افزود: چشــمه‌ها و آبشــخورهای 
سرمحیط‌بانی‌های آلمه، سولگرد و لهندور با جمعیت 
زیادی از قوچ و میش اولویت لایروبی و بهسازی قرار 
دارد و طبق برنامه حداقل ۱۰ چشــمه در پارک ملی 
گلســتان لایروبی و در صورت نیاز آبشخور جدید هم 

ایجاد می‌شود.
وی اعتبارات امســال پارک ملی گلستان را ۱۲۰ 
میلیــارد ریال اعــام و بیان کرد: بر اســاس اولویت 
بندی ایــن اعتبارات در بخش‌ ســاخت محیط بانی، 
بهســازی مامورســراها، خرید لوازم اطفای حریق و 
تجهیزات حفاظتی، استقرار چادر آتش‌بانی و بهسازی 

و مدیریت منابع آبی هزینه می‌شود.
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گیلان

اخبـار

دادســتان عمومی و انقلاب آستارا با هشدار درباره پیامدهای 
محیط زیستی ورود فاضلاب شهری به خیابان و رودخانه‌ها، گفت: 
بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هرگونه اقدام و تهدید 
علیه بهداشت عمومی جرم شناخته شده و موجب حبس تا یک 

سال خواهد شد.
یاسر همدمی اظهار کرد: سرازیر شدن فاضلاب‌های شهری به رودخانه‌ها، 
خیابان‌ها و تالاب‌ها، موجب آلودگی‌های محیط زیســت شــده و در مواردی 
 ســامت عمومی شــهروندان را به خطر انداخته و حتــی باعث مرگ و میر

 افراد می گردد.
وی با بیان اینکه نهادهای متولی از جمله مدیریت آب و فاضلاب شهری، 
حفاظت محیط زیست، شهرداری‌ها و همچنین شبکه بهداشت و درمان باید 
در جهت مدیریت صحیح فاضلاب شــهری اقدامات مقتضی را به عمل آورند، 
افزود: دستگاه قضایی جهت صیانت از حقوق عامه و حفظ سلامت شهروندان 
نظــارت و برخورد لازم را انجام داده و در مــواردی مجازات قانونی را اعمال 

کرده است.
دادستان عمومی و انقلاب آستارا با اشاره به اینکه به جهت اهمیت و توجه 
به مسئله دفع فاضلاب، قانونی تحت عنوان مدیریت پسماندها در سال ۱۳۸۳ 
تصویب شــده که هرگونه آلودگی محیط زیستی را جرم انگاری کرده است، 
گفت: بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی هرگونه اقدام و تهدید علیه 
بهداشــت عمومی جرم است و دفع غیر بهداشتی فضولات انسانی و مواد زائد 

ممنوع بوده و موجب حبس تا یک سال خواهد شد.
همدمی تصریح کرد: در شهرستان مرزی بندر آستارا در موارد متعددی از 
طریق ادارات بهداشت و درمان، شهرداری‌ها و محیط زیست مواردی از جمله 
تهدید بهداشــت عمومی گزارش شده است که دستگاه قضایی حتی‌المقدور 
 نســبت به رفع معضلات بهداشــتی و همچنین مجازات مجرمین نیز اقدام

 کرده است.

هدف گذاری برای ایجاد بیش از ۱۹ هزار فرصت 
شغلی در گیلان

مدیرکل کمیته امداد گیلان از هدف گذاری برای ایجاد ۱۹ 
هزار و ۷۵۰ فرصت شــغلی برای سال جاری خبر داد و گفت: 
بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار در ســال ۱۴۰۲ اختصاص 

داده شده است.
عبــاس اهرابی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه یکی از رســالت‌های 
اصلی این نهاد طی ســال‌های اخیر، توانمندســازی مددجویان اســت، 
اظهار کرد: یکی از معیارهای توانمندســازی مدنظر کمیته امداد درآمد 

پایدار است.
وی، با اشــاره به اقدامات کمیته امداد در زمینه ایجاد فرصت مناسب 
برای کســب درآمد پایدار توســط مددجویان گفت: مشــاوره شــغلی، 
اســتعداد ســنجی، آموزش، اعطای تسهیلات قرض الحســنه، هدایت تا 
ایجاد فرصت شــغلی، نظارت و پشتیبانی از جمله اقدامات این نهاد برای 

ایجاد اشــتغال پایدار و توانمندسازی مددجویان است.
مدیــرکل کمیته امداد امــام خمینی )ره( گیــان، توجه به راهبری 
شــغلی و مزیت ســنجی ایجاد اشــتغال را از کار ویژه‌های مهم کمیته 
امداد بر شــمرد و ادامه داد: ایجاد شبکه ای از مشاغل بومی و پرُدرآمد، 
تأکیــد بر تکمیل زنجیره صنایع و مهارت آموزی از جمله اقدامات کمیته 
امداد در راستای گســترش مقیاس فعالیت و احیا صنایع بومی می‌باشد.

اهرابی، با تأکید بر ســوق دادن اشــتغال به ســمت مردمی کردن و 
برون ســپاری توســط کمیته امداد تصریح کرد: در این راستا از ظرفیت 
جهادگران، کانون‌هــای کارآفرینی، مراکز نیکوکاری تخصصی کارآفرینی 

و مجموعه‌هایی از این قبیل بهره گرفته می‌شــود.
وی، از هدف گذاری ۱۹ هزار و ۷۵۰ فرصت شــغلی برای سال جاری 
خبر داد و عنوان کرد: بدین منظور بیش از دو هزار میلیارد تومان اعتبار 

در سال ۱۴۰۲ اختصاص داده شده است.

آزادسازی ۲۰۰۰ متر مربع از اراضی ملی لنگرود
فرمانده انتظامی لنگرود از آزادســازی ۲هزار متر مربع از 
اراضی ملی شهرســتان لنگرود خبر داد و گفت: کارشناسان 

ارزش تقریبی این اراضی را ۱۵ میلیارد ریال برآورد کردند.
ســردار عزیزاله ملکی اظهار کرد: حفظ و حراســت از منابع طبیعی و 
ملی از اولویت‌های اصلی مجموعه انتظامی است و مبارزه با زمین‌خواران 
و سودجویان این عرصه به صورت مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد.

وی به دریافت خبر تصرف اراضی ملی توســط فردی سودجو در یکی 
از روســتاهای شهرســتان لنگرود و آغاز تحقیقات پلیس در این زمینه 
اشــاره کرد و گفت: مأمــوران پلیس آگاهی ضمــن هماهنگی قضائی با 
کارشــناس اداره منابع طبیعی برای بررســی موضوع بــه محل اعلامی 

اعزام شدند.
فرمانــده انتظامی گیلان با بیان اینکــه در بازدید از منطقه مورد نظر 
مشــخص شــد، فردی ۲ هزار متر مربع از اراضی ملی را به تصرف خود 
درآورده و به صورت غیرقانونی آن را به وسیله سیم‌خاردار محصور کرده 
اســت، افزود: در این خصوص متهم ۵۲ ساله با تشکیل پرونده به مرجع 

معرفی شد. قضائی 
وی با اعــام اینکه با حکم قضائی و به اســتناد تبصره یک ماده ۵۵ 
قانــون حفاظــت و بهره‌برداری از جنگل‌هــا و مراتع، کلیــه آثار تجاوز 
جمــع‌آوری، رفع تصــرف انجام شــد، تصریح کرد: کارشناســان ارزش 

تقریبــی این اراضی را ۱۵ میلیارد ریال برآورد کردند.
ســردار ملکی در پایان بیان داشت: زمین‌خواران بدون در نظر گرفتن 
حــق عامه مردم در بهره‌مندی از نعمت‌های خدادادی با هدف رســیدن 
به ســودهای کلان اقــدام به تصرف زمین و منابــع طبیعی می‌کنند که 
برای مقابله با این مشــکل، همکاری همه مردم و دستگاه‌ها الزامی است.

هشدار دادستان آستارا درباره پیامد 
ورود فاضلاب شهری به رودخانه‌ها

مدیرکل امور مالیاتی گیلان گفت: مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار تا ۲۶ تیر ماه تمدید شد.
رضا برهانی نیا، گفت: مطابق قانون مالیات بر ارزش افزوده، مودیان مالیاتی و صاحبان مشاغل تا دوشنبه آینده )۲۶ تیر ماه( مهلت دارند 

اظهارنامه‌های ۳ ماهه نخست امسال را ارائه دهند.
او بر لزوم تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی در مهلت تعیین شده برای جلوگیری از جریمه شدن مودیان تأکید کرد و افزود: مودیان می‌توانند 
با مراجعه به سامانه درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی اینترنتی my.tax.gov.ir در مهلت تعیین شده، اطلاعات 

شغلی خود را وارد کنند.
مدیــرکل امور مالیاتی گیلان تصریح کرد: مودیان همچنین می‌توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر به درگاه ملی مالیات به نشــانی 

intamedia.ir مراجعه کنند.

 مدیرکل امور مالیاتی گیلان
 اعلام کرد:

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۶۶ 
ــــــــــنبه  ـ    ـ سه  شـ
۲۰ تــــــــیر 1402 
۲۲ ذی‌الحجــه 1444

بررســی های میدانی از ســواحل شهرستان 
مرزی آستارا در شمال غربی استان گیلان نشان 
می دهد که در منطقه ســاحلی و مرزی آستارا به 
 طور محسوسی پســروی آب و تغییر خط ساحل

 رخ داده است.
دریای خزر در شهرستان های ساحلی استان گیلان 
بــه دلیل مواهب طبیعی منحصر به فرد، مناســب برای 
گردشگری بوده و همواره طی سال های متمادی کانون 
جمعیتی و ســکونتی و محلی برای حضور گردشگران از 
اقصی نقاط کشــور شده اســت و این روند نیز همچنان 
ادامــه دارد؛ با این حال معضل پســروی دریای خزر در 
ســواحل این استان گردشگر پذیر کشــور بنا به اعتقاد 
کارشناســان امر در صورت بی توجهــی به رخداد مهم 
پســروی آب دریای خزر، به زیرساخت ها، فعالیت های 
دریایی و بخش گردشگری آسیب جدی وارد خواهد کرد.

کارشناسان معتقدند عقب‌نشینی آب دریا در سواحل 
شمالی کشور از جمله استان گیلان می‌تواند چالش‌های 
جدیدی را در حوزه‌های مختلفی همچون زیرســاخت‌ها 
و فعالیت بنادر و دریانوردی، خشــک شــدن ذخایر آبی 
وابســته به دریا نظیر تالاب‌ها و افزایش عرصه ساحل و 
دخل و تصرف انسانی به حریم دریا به دنبال داشته باشد 
و ضروری اســت تدابیر لازم در این ارتباط در دستور کار 
مدیران دســتگاه های اجرایی مرتبط با این موضوع در 
اســتان گیلان و همچنین شهرستان مرزی بندر آستارا 
قرار گیرد. طبق آمار و مصاحبه مسئولان ذیربط در این 
زمینه، در اثر کاهش ۱۷۰ سانتیمتری سطح آب دریای 
خزر از دهه ۷۰ تاکنون بنا بر بررســی های کارشناسی 
مســئولان مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر 
این عقب نشــینی قابل ملاحظه دریا به افزایش گستره 
زیادی از عرصه ساحلی در سواحل شمالی کشور از جمله 
استان گیلان منجر شده است؛ نتایج این مطالعات نشان 
داده در ســال های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ ســطح آب دریای 
خــزر با کاهش حــدود ۵۰ ســانتیمتری مواجه بوده و 
این رخداد عقب نشــینی دریا از ۱۰ متر تا ۱۰۰ متر در 
سواحل مختلف اســتان های شمالی)گیلان، مازندران و 
گلستان( را نشان می دهد. چندی پیش، سیده معصومه 
بنی‌هاشمی، مدیر مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای 
خزر در گفت‌وگو با رســانه‌ها از کاهش ۳۸ سانتی‌متری 
سطح آب دریا در سه ســال گذشته خبر داد و گفت: با 
کاهش ۱۷۰ ســانتیمتری سطح آب دریای خزر از سال 
۱۳۷۴ تاکنون، عقب‌نشینی قابل ملاحظه‌ای در خطوط 
ســاحلی دریا در سواحل شمالی کشور رخ‌ داده و عرصه 

ساحلی افزایش مساحت پیدا کرده است. بنی‌هاشمی از 
کاهش حدود ۵۰ سانتی‌متری سطح آب دریای خزر در 
بازه زمانی هفت ساله اخیر، یعنی از سال ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ 
خبر داد و با اشاره به اهمیت موضوع حفاظت از حریم و 
بستر دریا و برنامه‌ریزی برای مدیریت پیامدهای ناشی از 
کاهش ســطح آب، افزود: ضروری است که ابعاد مختلف 
تاثیرات و پیامدهای این اتفاق بررسی و راهکارهای بهینه 

برای مدیریت چالش‌های احتمالی اندیشیده شود.

ëëآسیب های مربوط به پسروی دریای خزر
ســواحل دریای خزر یا همان کاســپین در شــمال 
جمهوری اســامی ایران یکی از نقــاط زیبا برای مردم 
بومی، مســافران و گردشــگران داخلی و خارجی دریا 
دوســت می‌باشــد و از طول حدود ۸۰۰ کیلومتری این 
ســرزمین آبی، ۲۸۶ کیلومتر در اســتان گیلان و بقیه 
هم در اســتان های مازندران و گلســتان است. هر چند 
که  کاهش تراز سطح آب دریای خزر مختص جمهوری 
اسلامی ایران نیست و این چالش جدی گریبانگیر همه 
کشورهای حاشیه دریای خزر است، اما برای برون رفت از 
این بحران نیازمند تقویت تجهیزات و امکانات و مدیریت 
بحران هســتیم چرا که تراز آب دریای خزر در شــرایط 
بســیار بحرانی رو به کاهش است و به تبع آن یکسری 

از آســیب ها را در نوار ساحلی در پی خواهد داشت، اما 
چالش اصلی پســروی آب دریای خزر به بخش محیط 
زیســتی مربوط می شود. فراموش نکنیم که در سواحل 
شــمالی کشور مناطق بســیار کم شــیبی وجود دارد، 
مناطقی آســیب‌پذیر که با کاهش سطح آب و پسروی 

دریای خزر در خطر جدی قرار خواهند گرفت.

ëëخطر خشک شدن تالاب‌های ساحلی
خشک شدن تالاب‌های ساحلی که از ذخایر ارزشمند 
جانــوری و گیاهــی منطقــه و دنیا هســتند، می‌تواند 
آســیب‌های جبران ناپذیری به همراه داشــته باشد. به 
عنوان مثال در شهرستان مرزی بندر آستارا تالابی به نام 
آق وجود داشــت که دارای حدود ۵۰ هکتار وسعت بود 
و در زمســتان ها انواع پرندگان وحشی به ویژه پرندگان 
نادری نظیر قوی گنک، پلیکان، حواصیل، انواع اردک و 
باکلان در آن زمســتان گذرانی می کردند، اما با پسروی 
دریای خزر و فاصلــه آن با دریا زیبایی و کارایی خود را 
از دســت داد. محمدرضا حسین سلامی، سرپرست اداره 
حفاظت محیط زیست آستارا در این رابطه در گفت وگو 
با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: بر اساس داده های موجود 
و بررسی کارشناسان ذیصلاح سطح تراز آب دریاچه خزر 
در چند دهه اخیر دچار کاهش محســوس شــده و این 

تغییر در سطح سواحل منطقه کاملا دیده می شود.
وی افزود: بیشترین نوسانات و کاهش تراز آب دریاچه 
خزر تقریبا از سال ۷۴ آغاز شده و ادامه این روند می تواند 
در ســال‌های آتی پیامدهای زیست محیطی نیز داشته 
باشد؛ چرا که حیات بسیاری از گونه های با ارزش دریا و 
تالاب های حاشیه خزر از تراز آب دریا تبعیت می کند و 
تغییر در این فرایند باعث آسیب به اکوسیستم تالاب ها 

و خط ساحلی خواهد شد.

ëëپسروی دریای خزر؛ زنگ خطر برای بندر
موضوع پســروی آب دریای خزر چند ســالی هست 
که به شکل نامحســوس در حال وقوع بوده، اما منتشر 
شــدن تصاویری از نقاط مختلف دریای خزر در فضای 
مجــازی، بزرگترین تلنگر این اتفاق برای عموم بود و هر 
چند وقت یکبار با مراجعه به ساحل می توان این پسروی 
را به وضوح در شهرســتان های ساحلی استان گیلان از 
جمله آستارا مشــاهده کرد. با کاهش سطح آب دریای 
خزر از چند سال گذشته تاکنون، عقب‌نشینی محسوسی 
در خطوط ســاحلی دریا در ســواحل شمالی کشور و از 
جمله شهرستان مرزی بندر آستارا در شمال غربی استان 
گیلان رخ‌ داده و عرصه ساحلی نیز افزایش مساحت پیدا 
کرده است و در یک مورد حتی باعث شده تا مرز دریایی 
آستارا که مرز بین دو کشور همسایه جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آذربایجان را مشخص می کند به عینه 
از خشــکی تا ساحل مشخص شــود و ضروری است که 
ابعــاد مختلف تاثیرات و پیامدهای این اتفاق بررســی و 
راهکارهــای بهینه برای مدیریــت چالش‌های احتمالی 
در ســطح این شهرستان مرزنشــین و مهم گردشگری، 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی اســتان گیلان اندیشیده 
شــود. در همین رابطه تاکنون بــه گفته مقامات دولتی 
و بخش خصوصی مجتمع بندری آســتارا، روند تخلیه و 
بارگیری کالای ناوگان حمل و نقل دریایی از کشورهای 
روسیه و قزاقســتان و بالعکس به این مجتمع بندری و 
پهلو گیری در بندر و منطقه ویژه اقتصادی آستارا مشکلی 
نداشــته و همزمان با کاهش آب دریــای خزر عملیات 
لایروبی هم برای عمیق تر شدن محدوده حوضچه انجام 
می گیرد، اما با همه این توصیفات، پســروی آب دریا به 
نوعی زنگ خطر را در چند زمینه از جمله تردد کشتی ها 

در مجتمع بندری آستارا به صدا درآورده است.
ســواحل دریای خزر در شــمال جمهوری اسلامی 
ایران یکی از نقاط جذاب و بکر برای ایرانیان اســت که 
همــواره پذیرای انبوهی از مســافران در فصول مختلف 
ســال می‌باشد. دریای خزر با وســعت ۶۰۰ هزار و ۳۸۴ 
کیلومترمربــع به عنوان بزرگترین دریاچه جهان اســت 
که کشــورهای ایران، روســیه، جمهــوری آذربایجان، 
ترکمنستان و قزاقستان اطراف این دریاچه واقع شده اند 
و از مواهب آن بهره مند می شوند. این دریا دارای حدود 
۴۰۰ گونه آبزی اســت که وجود ماهیان خاویاری ارزش 
آن را چندین برابر کرده است، همچنین دریای خزر بعد 
از خلیج فارس و ســیبری دارای سومین مقام از نظر دارا 
بودن ذخایر نفت و گاز در ساحل و زیر بستر است و از این 
رو این حوضه آبی از لحاظ اجتماعی، اقتصادی و زیست 
محیطی دارای ارزش زیادی اســت که کشورهای اطراف 
آن با علم بــه این مواهب باید در حفاظت از آن بیش از 

پیش تلاش کنند.

 تغییرات محسوس خط ساحل
  با پسروی آب دریای خزر

 در شهرستان آستارا

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی استانداری گیلان تاکید کرد؛

لزوم استفاده از گروه‌های مردمی در اجرای 
برنامه‌های سواحل

معاون آب منطقه ای گیلان خبر داد؛

آغاز مرحله پنجم آبگذاری کانال های مناطق 
شرق استان

معــاون حفاظت و بهره برداری شــرکت 
آب منطقه ای گیلان با اشــاره به آغاز مرحله 
پنجم آبگذاری کانال های مناطق شرق گفت: 
آبگذاری در این کانال ها از امروز آغاز شده و تا 

۸ روز ادامه دارد.
محمد جواد خانی پور اظهار کرد: آبگذاری مرحله 
پنجم کانال راســت سنگر برای آبیاری شالیزارهای 
مناطق شرق گیلان آغاز شده و به مدت ۸ روز ادامه 
دارد. معــاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب 
منطقه‌ای گیلان افزود: برای تأمین آب شالیزارهای 
شهرهای سیاهکل، لاهیجان، لنگرود، آستانه اشرفیه 
و کیاشــهر، کانال ســمت راست ســد سنگر برای 
پنجمین بار آبگذاری شــد. وی ادامه داد: پنجمین 

مرحله آبگذاری کانال چپ ســد ســنگر که برای 
تأمین آب شالیزارهای رشــت، خمام و بخش‌های 
سنگر، کوچصفهان، خشکبیجار، لشت نشاء آغاز شده 
بــود، ۲۲ تیرماه به پایان می‌رســد و آب این کانال 
برای ۴ روز قطع اســت. وی با تاکید بر لزوم رعایت 
تقویم زراعی از ســوی شالیکاران ادامه داد: با توجه 
به افزایــش آب کانال‌های آبیاری و برای جلوگیری 
از بروز حوادث احتمالی، شــهروندان و مسافران از 
نزدیک شدن به حریم رودخانه سفیدرود و کانال‌های 
آبیاری و تأسیسات آبی خودداری کنند. وی تصریح 
کرد: در هر مرحله از آبگذاری، ۴ روز دریچه‌های چپ 
و راست سد سنگر به صورت همزمان باز است که تا 

۲۲ تیر ماه آبگذاری ادامه دارد.

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی اســتانداری 
گیلان با اشــاره به رونق بخشــی برنامه‌های 
فرهنگی در سواحل گفت: از گروه‌های مردمی 
و جهادی فرهنگی و هنری در اجرای برنامه‌های 

سواحل استقبال می‌شود.
محمدمهدی نیازمند در نشســت ســاماندهی 
ســواحل در خمام اظهار کرد: ایمن بخشی سواحل 
گیلان بسیار اهمیت داشته و در دستور کار قرار دارد.

وی با تاکید بر لزوم برگزاری برنامه‌های فرهنگی 
در ســواحل گیلان، افزود: نگاه فرهنگی به سواحل 
گیلان به دلیل حضور پرشور مسافران و گردشگران 

به این استان بسیار اهمیت دارد.

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی استانداری گیلان با 
اشاره به برگزاری مستمر ستاد ساماندهی سواحل در 
استان، بیان کرد: آسیب شناسی و واکاوی ضعف‌های 
سال‌های گذشته و برنامه ریزی برای برطرف کردن 

این نقاط ضعف در دستور کار قرار گرفت.
نیازمند با اشــاره بــه چالش‌هــای اعتباری در 
سال‌های گذشته بیان کرد: برای پرداخت دستمزد 

ناجیان غریق در استان تأمین اعتبار شده است.
وی از پرداخــت مطالبــات ناجیان غریق گیلان 
خبــر داد و افــزود: مطالبــات و معوقــات حقوقی 
 ســال‌های گذشــته ناجیان همراه با حقوق تیرماه، 

پرداخت می‌شود.
مدیرکل فرهنگی و اجتماعی اســتانداری گیلان 
از فعالیت ۵۶۰ مراقبین ساحل در استان خبر داد و 
بیان کرد: این تعداد مراقبین سواحل در طرح سالم 
سازی و نقاط پرخطر در گیلان پای کار خواهند بود.

نیازمند با بیان اینکــه همیاران پلیس به کمک 
ناجیــان غریق می آیند، گفــت: ۲۰۰ همیار پلیس 
در نظم بخشی در اجرای طرح سالم سازی سواحل 

حضور پیدا می‌کنند.
وی با اشــاره به رونق بخشی برنامه‌های فرهنگی 
در ســواحل، افــزود: گروه‌های مردمــی و جهادی 
فرهنگی و هنــری در اجرای برنامه‌ها در ســواحل 

استقبال می‌شود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

شناسایی هزار و ۱۱۰ زوج نابارور 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از شناسایی بیش 
از هزار زوج نابارور در استان از پارسال تاکنون خبر داد.

هجدهمین قــرارگاه جوانی جمعیــت و حمایت از 
خانواده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی امروز 
به صورت ارتباط تصویری با دانشگاه‌های علوم پزشکی 
کشور از جمله دانشگاه علوم پزشکی گیلان برگزار شد.

محمدتقی آشــوبی، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
و خدمــات بهداشــتی درمانی گیلان در این نشســت 
با اشــاره به تکلیف قانونــی مبنی بر تأســیس مراکز 

مشاوره مبتنی بر سبک زندگی ایرانی – اسلامی گفت: 
 آیین‌نامه راه‌اندازی این مراکز تاکنون به استان‌ها ارسال

 نشده است.
او با اشاره به اقدامات دانشگاه علوم پزشکی گیلان در 
راستای راه اندازی مراکز درمان ناباروری در استان افزود: 
خوشــبختانه در گیلان کلینیک ویژه سلامت باروری و 
جوانی جمعیت راه‌اندازی شــده و علاوه بر آن در بخش 
دولتی و خصوصی، مراکز سطح یک و دو درمان ناباروری 
در رشــت و تالش راه‌اندازی شده و در آینده نزدیک در 

شهرســتان لاهیجان نیز آغاز به کار خواهد کرد. رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی گیلان از حمایت مطلوب بیمه 
ســامت در حوزه درمان نابــاروری خبر داد و گفت: از 
پارســال تاکنون یک هزار و ۱۱۰ زوج نابارور در گیلان 
شناسایی و برای درمان آن‌ها ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

تومان در مراکز دولتی و خصوصی هزینه شده است.
آشوبی با اشاره به اجرای طرح نفس و نجات فرزندان 
ناشی از سقط در گیلان نیز گفت: طی مداخلات صورت 
گرفته با همکاری بسیج مردمی در استان، روند کاهشی 

در سقط شکل گرفته و این روند با جدیت ادامه دارد.
آشــوبی با بیان اینکه بیــش از ۱۵ درصد جمعیت 
گیلان سالمند هستند، گفت: این استان جایگاه نخست 

سالمندی در کشور را به خود اختصاص داده است. 



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

با رای اکثریت آرای  رییس هیات تنیس روی‌میز استان گلستان 
اعضای مجمع این هیات برای سومین دوره متوالی ابقا شد.

بــه گزارش خبرنــگار ایرنا در مجمع انتخابات این هیات که به ریاســت 
مهردادعلی قارداشی رییس فدراســیون برگزار شد، حسینعلی لیاقی با ۱۷ 

رای برای مدت چهار ســال در این مسوولیت باقی ماند.
لیاقی که در هشت سال گذشته هم ریاست هیات را برعهده داشت، بعد 
از برگزاری انتخابات گفت: ۱۰ نفر از دختران راکت به دســت این اســتان 

جزو ۳۰ ورزشکار اول کشور هستند.
وی اظهار کرد: مشــکل اصلی هیات نداشــتن ســالن ورزشی استاندارد 
اســت که اگر یک ســالن در اختیار هیات اســتان قرار بگیرد، ورزشکاران 
گلســتانی می‌توانند امتیازات بهتری کســب کنند. همچنین اعضای مجمع 
در این جلســه به فاطمــه علی‌جان‌پور با ۱۶ رای به عنــوان نایب رییس، 
محمــود و منصــور خواجه و تالیا طبســی هر کدام بــا ۱۷ رای به عنوان 
اعضای هیات رییســه و محسن محمدزاده با ۱۷ رای به عنوان بازرس رای 

موافق دادند.
رییــس هیات تنیس روی‌میز گلســتان همچنین علی‌اکبر کریم‌آبادی از 
پرســنل اداره ورزش و جوانان را به عنوان خزانــه‌دار معرفی کرده بود که 
مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان، این معرفی را خلاف قانون دانســت و 

اختیــار معرفی خزانه‌دار را به رییس هیات تفویض کرد.
همچنین برای ریاســت هیات تنیس روی‌میز گلســتان، در کنار لیاقی، 
محمدهــادی بزرگمهر نیز برای تصدی ریاســت هیات ثبت‌نام کرده بود که 

چند روز قبل، از کاندیداتوری انصراف داد.

دبیرکل فدراسیون تیراندازی باکمان:
برگزاری مسابقات تیراندازی باکمان در استان‌ها 
حمایت می شود
دبیرکل فدراســیون تیرانــدازی با کمان گفت: فدراســیون از 
برای پشتوانه ســازی تیم ملی در استان ها  برگزاری مســابقات 

حمایت می کند.
به گزارش خبرنگار مهر، مصطفی افشــاری صبح یکشــنبه در حاشــیه 
مســابقات تیراندازی با کمان در سلمانشــهر از میزبانی مناسب و شایسته 
مازنــدران قدرانی کرد و گفت: فدراســیون برای پشــتوانه تیم‌های ملی از 
برگزاری اینگونه مســابقات در استان‌ها حمایت می‌کند که استان مازندران 

دراین امر پیشرو است.
افشــاری افزود: هدف اصلی از برگزاری این رویدادها، کشــف، جذب و 

استعدادها است. پرورش 
ســکینه قاســمپور رئیس هیأت تیراندازی با کمان اســتان مازندران در 
خصوص میزبانی اســتان مازندران از مســابقات کشــوری، اظهار داشــت: 
مســابقات تیــر و کمان با حضور ۱۵۰ ورزشــکار نونهــال و نوجوان از ۱۹ 
اســتان کشور در سلمانشهر برگزار شد. قاســمپور با بیان اینکه ورزشکاران 
دختر و پســر دررشــته های ریکرو و کامپوند به رقابــت پرداختند، افزود: 
شــرکت کنندگان در این دوره از مســابقات در اولیــن رنکینگ نونهالان و 

نوجوانان کشور شرکت خواهند کرد.
وی خاطرنشــان کرد: با حمایت فدراســیون شــاهد حضــور کمانداران 

المپیک و آسیای خواهیم بود. دربازیهای 
مهدانا احمدی رتبه سوم کامپوند نونهالان کشور و آیناز واثقی نژاد رتبه 
چهارم نوجوانان کشــور در رشته کامپوند را به عنوان ورزشکاران مازندرانی 

کردند. کسب 

رییس هیات تنیس روی‌میز 
گلستان ابقا شد

رییس هیات شطرنج گیلان:
 حضور شطرنج‌بازان 
پنج کشور خارجی در جام 
بین‌المللی استان مسجل شد

رییس هیات شــطرنج گیلان گفت: پیش‌بینی می‌شود که بیش از ۴۰۰ شــطرنج باز در رقابت‌های بین‌المللی جام 
گیلان شرکت کنند و تاکنون نیز حضور شطرنج‌بازان پنج کشور خارجی در این مسابقات مسجل شده است.

حسین میربلوک روز یکشنبه در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: دومین دوره رقابت های شطرنج بین‌المللی جام 
گیلان از ۲۲ تیر ماه در رشــت آغاز می‌شــود و علاوه برحضور زبده‌ترین شطرنج بازان استان‌های مختلف کشور،حضور ورزشکارانی از 
کشورهای گرجستان، بلژیک، ارمنستان، افغانستان و عراق نیز تاکنون در این دوره از مسابقات قطعی شده است. رئیس هیات شطرنج 
گیلان بیان کرد: این مسابقات در چهار جدول برگزار می‌شود که در جدول نخست، شطرنج بازان دارای درجه بین‌المللی بالای ۱۸۰۰، 
در جدول دوم شطرنج بازان زیر ۱۸۰۰ حضور خواهند یافت، جدول سوم مسابقات سریع و در جدول چهارم نیز مسابقات برق آسا برگزار 
می‌شود. وی اضافه کرد: قوانین فدراسیون جهانی شطرنج)فیده( حاکم بر دومین دوره مسابقات بین‌المللی جام گیلان است و هر جدول 
بنا به تعداد شــرکت‌کنندگان در ۹ الی ۱۱ دور به روش سوئیســی برگزار خواهد شد. میربلوک خاطرنشان کرد: بیش از ۲۱۵ میلیون 

تومان جایزه نقدی در پایان دومین دوره رقابت های شطرنج بین‌المللی جام گیلان به نفرات برتر جداول مختلف اهداء خواهد شد.

منتقدان ســید مهدی رحمتی اعتقاد دارند 
که موفقیت‌های نسبی او در تیم‌های مختلف در 
قامت سرمربی از آلومینیوم اراک تا پدیده مشهد 
به علت حضور دستیاران توانمند در کنار وی بوده 
و اعتبار کمی برای کار خود او قائل هســتند؛ اما 

این مساله چقدر صحت دارد؟
به گزارش خبرنگار ایرنــا، فرضیه ای که این روزها 
برای سرمربی نساجی مازندران به کار گرفته می شود و 
برای پرسپولیس و یحیی گل محمدی هم کاربرد دارد و 
تیم محبوب پایتخت یکی از موفق ترین فصل‌های خود 
را پشت ســر گذاشت و ۲ قهرمانی باشکوه کسب کرد. 
این قهرمانی‌ها عوامل مختلفی داشــت؛ اما مهمترین 
عاملی که عامل موفقیت پرســپولیس در فصل گذشته 
بود به تصمیم درســت یحیــی گل‌محمدی در ابتدای 

فصل بازمی‌گردد.
ســرمربی پرسپولیس در فصل قبل با کنار گذاشتن 
حمید مطهــری و داود فنایــی، دو مربــی برزیلی را 
جایگزین آنها کرد. اوسمار ویرا به عنوان دستیار اول و 
ولسلی ننکا به عنوان مربی دروازه‌بانان نقش زیادی در 

قهرمانی ۳ گانه پرسپولیس داشتند.
ویرا مغز متفکر پرســپولیس بود و گل‌محمدی هم 
اعتماد زیادی به این مربی داشت. در برخی بازی‌ها که 
پرسپولیس دچار شرایط ســختی می‌شد ویرا با قلم و 

کاغذ نکات فنی را به گل‌محمدی یادآور می‌شد.
ننــکا هم توانســت بیرانوند را بــه روزهای اوجش 
بازگرداند. پس از بازگشــت ایــن دروازه بان از فوتبال 
پرتغــال و بلژیک تصــور می شــد دوران اوج او برای 
همیشه به پایان رســیده است؛ اما ننکا خدمت بزرگی 

به بیرانوند کرد و باعث احیای او شد.
در لیگ بیســت و یکم که استقلال با هدایت فرهاد 
مجیدی قهرمان لیگ برتر شــده بود دستیار ایتالیایی 
نقــش زیادی در این قهرمانی داشــت. گابریل پین که 
ســال‌ها در ســطح اول فوتبال ایتالیا فعالیت کرده بود 
عهده‌دار همه مسائل فنی اســتقلال شد و به احتمال 
فراوان اگر او نبود اســتقلال شانس به مراتب کمتری 

برای قهرمانی داشت. 
همیــن نقش پیــن در قهرمانی اســتقلال بود که 
گل‌محمدی را وادار کرد از مربیان خارجی در کادرفنی 
پرسپولیس اســتفاده کند. شــاید این مسئله بهترین 

چینش برای کادرفنی تیم‌های ایرانی باشد. 
اتفاقا قلعه‌نویی هم که سال‌ها مخالف حضور مربیان 
خارجی در فوتبــال ایران بود یک مربــی ایتالیایی را 
به عنوان دســتیار اول خود در تیــم ملی فوتبال ایران 

انتخاب کرد. مربیان خارجی می‌توانند نفرات دوم خوبی 
در کادرفنی تیم‌های ایرانی باشند؛ چرا که از یک طرف 
با علم روز فوتبال آشنایی دارند و از طرف دیگر مجبور 

نیستند مستقیما با حواشی فوتبال ایران روبرو شوند.
رحمتی هم با توجه به این اندیشــه در نســاجی ۲ 
مربی خارجی اســتخدام کرده و "مارکو کاسر"‌ مربی 
اسبق اســتقلال تهران و دستیار استراماچونی به کادر 
فنــی این تیم در کنــار حنیف عمران زاده و اشــکان 
نامداری به عنوان آبی پوشان سابق پایتخت اضافه شد 
تا خانه تکانی های درودگر در شــهر خســته همچنان 

پررونق ادامه یابد.
کاسر بعد از حضور در استقلال و همکاری با آندره‌آ 
اســتراماچونی، فصل گذشته نیز در تیم تراکتور حضور 
داشت که حالا تصمیم گرفت راهی نساجی مازندران شود 
 و سومین فعالیت خود در یک تیم ایرانی را تجربه کند.

مارکو کاســر در تیم »والتا« کشــور مالــت، قهرمانی 
لیــگ و حضور در مراحل مقدماتــی لیگ اروپا و لیگ 
قهرمانان را تجربه کرده و در تیم »اسفاکس تونس« نیز 
۲ فصل حضور داشت که با این تیم تا مرحله نیمه‌نهایی 

رقابت‌های باشــگاهی آفریقا پیــش رفت و در ادامه در 
تیم »برکیکارا« در پرمیر لیگ کشــور مالت در مرحله 

مقدماتی لیگ اروپا حضور پیدا کرد.
"همچنین اوریکو آندره اولیویرا پینهال" که سابقه 
حضور در تیم‌های ژیل ویســنته، تیم دوم آلمریا و تیم 
بلننسس پرتغال را دارد و فصل گذشته در تیم فوتبال 
ملوان انزلی فعالیت می‌کــرد هم به عنوان دیگر مربی 

خارجی به شهر خسته آمد.
ایــن مربی پرتغالی اکنون به تمرینات نســاجی در 

تهران اضافه شود و قراردادش یک‌ساله خواهد بود.
اما آنچه که بدیهی اســت ایــن مربیان خارجی می 
تواننــد کمک حال ســید مهدی رحمتی باشــند و با 
هزینه خوبی که مالک باشگاه نساجی با مدیریت صادق 
درودگر انجام داده به معنای واقعی هواداران از سرمربی 
این تیم و دستیارانش عملکرد موفق ۲ فصل پیش یعنی 
قهرمانی در جام حذفی در فوتبال ایران و یا درخشش 
در لیگ قهرمانان فوتبال آســیا را انتظــار دارند و این 
 مربیان می توانند به عنوان اتاق فکر و تکیه گاه رحمتی

 در نساجی بدرخشند.
در فصل گذشــته لیگ برتر فوتبال ایران، نســاجی 
عملکرد خوبی نداشت و با ۲۶ امتیاز در جایگاه سیزدهم 
جدول لیگ برتر قرار گرفت و این تیم همچنین در بازی 
های آخر خود در جام حذفی و لیگ برتر با شکســت 

های سنگین مغلوب استقلال و پرسپولیس شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

 پاسخ به یک فرضیه؛ رحمتی قوی‌تر است 
یا دستیارانش؟

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   ۲۶۶۶ 
سه شـــــــــــــنبه
۲۰ تــــــــیر 1402 
۲۲ ذی‌الحجــه 1444

دهمین دوره رقابت های تکواندو بین‌المللی 
آزاد ترکیه با موفقیت و کســب ۲ نشان نقره و 
برنز مازندرانی های این رشته ورزشی در سالن 

»طاها گل« شهر آنکارا به پایان رسید.
به گزارش روز دوشــنبه ایرنــا از اداره کل ورزش 
و جوانان مازندران، پریســا جــوادی در بخش زنان، 
عرفــان بزرگی و ابوالفضل عباســی در بخش مردان 
نمایندگان مازندرانی های حاضر در این رویداد بودند 
که ابوالفضل عباسی در وزن ۸۷- کیلوگرم موفق به 

کسب دومین مدال نقره تیم ایران شد.
وی دور نخست با قرعه اســتراحت مواجه شد و 
سپس ۲ بر صفر »دمیر« از ترکیه را شکست داد و در 
ادامه با برتری ۲ بر صفر مقابل »دنیزمان« از کشــور 

میزبان راهی مرحله نیمه نهایی شد.
عباســی در این مرحله مقابل »هاربار« از اوکراین 
به پیروزی دســت یافت. وی در مبازه نهایی »نیکیتا 

رافالوویــچ« دارنده دو نقره و یک برنز جهان و طلا و 
نقره بازی‌های آســیایی از ازبکستان ۲ بر یک بازنده 
شــد و به مدال نقره رسید. تک مدال برنز تیم ایران 
سهم عرفان بزرگی بود. وی در وزن ۶۸- کیلوگرم دور 
نخست مقابل »چشــور« از ترکیه ۲ بر صفر صاحب 
برتری شد و ســپس »میرزویف« از اوکراین را ۲ بر 
یک شکست داد.  ملی پوش کشورمان در مرحله یک 
چهارم نهایی »ک شــگین« از ترکیه را نیز با همین 
نتیجه از پیش رو برداشت، اما در مرحله نیمه نهایی 
در مبارزه نزدیک ۲ بــر یک برابر »ارر برکای« دیگر 

نماینده میزبان باخت و روی سکوی سوم ایستاد.
در بخــش مــردان ۲۳۰ تکواندوکار بــه رقابت 
پرداختند که تیم ملی کشورمان با کسب چهار مدال 
طلا، دو نقره و یک برنز بالاتر از میزبان و همه مدعیان 
اصلی آســیا از جمله اردن و ازبکستان روی سکوی 

قهرمانی ایستاد.

نقره و برنز سهم تکواندوکاران مازندرانی از مسابقات آنکارا
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حکایت

عاقبت ترس از مرگ!
در روزگاران قدیم دو همســایه بودند که همیشه با هم نزاع 
و دعوا داشــتند. یک روز بــا هم قرار گذاشــتند که هر کدام 
دارویی بســازد و به دیگری بدهد تا یکــی بمیرد و دیگری که 

زندگی کند! آسایش  در  می‌ماند لااقل 
برای همین سکه‌ای به هوا انداختند و شیر و خط کردند که 
کدام یکی اول ســم را بخورد. قرعه به نام همســایه دوم افتاد. 
پس همســایه اول به بازار رفت و از عطاری قوی‌ترین سمی که 

داشــت را خرید و به همسایه‌اش داد تا بخورد.
 همســایه دوم سم را سرکشــید و به خانه‌اش رفت. قبلا به 
خدمتکارانــش گفته بود حوض را برایش از آب گرم پر کنند و 

یک ظــرف دوغ پر نمک هم آماده بگذارند کنار حوض.
او همینکه به خانه رســید، ظرف بزرگ دوغ را سر کشید و 

وارد حوض شد.
 کمی دســت و پا زد و شــنا کرد  و هر چــه خورده بود را 
برگردانــد و پس از آنکه معده‌اش تخلیه و تمیز شــد، به اتاق 

و تخت خوابید.  رفت 
صبح روز بعد ســالم بیدار شد و به سراغ همسایه‌اش رفت و 
گفت: من جان سالم به در بردم، حالا نوبت من است که سمی 

بسازم و طبق قرار تو آن را بخوری.
او بــه بــازار رفــت و نمــد بزرگی خریــد و به خانــه برد. 
خدمتکارانــش را هــم صدا کرد و بــه آنها گفــت که از حالا 
 فقــط کارتان این اســت کــه از صبح تا غروب ایــن نمد را با 

بکوبید! چوب 
همســایه اول هــر روز می‌شــنید که مرد همســایه که در 
تدارک تهیه ســم است!!! از صبح تا شب مواد سم را می‌کوبد. 
با هر ضربه و هر صدا که می‌شــنید نگرانی و ترســش بیشتر 
می‌شد و پیش خودش به ســم مهلکی که داشتند برایش تهیه 

می‌کرد! فکر  می‌کردند 
کم کم نگرانی و ترس همه‌ی وجودش را گرفت و آسایشــی 

نماند.  برایش 
شــب‌ها ترس، خواب از چشــمانش ربوده بــود و روزها با 
هر صدایی که از خانه‌ی همســایه می‌شــنید دلهره‌اش بیشتر 

می‌شــد و تشویش سراسر وجودش را می‌گرفت.
 هــر چوبی که بر نمد کوبیده می‌شــد برای او ضربه‌ای بود 

را مهلک‌تر می‌کرد. که در نظرش سم 
روز ســوم خبر رسید که او مرده است. او قبل از اینکه سمی 

بخورد، از ترس مرده بود!!
ایــن داســتان حکایت این روزهــای برخی از ماســت. هر 
شــرایط و بیماریی مادامیکه روحیه‌ی ما شــاداب و ســرزنده 
باشد قوی نیســت. خیلی‌ها مغلوب استرس و نگرانی می‌شوند 

بیماری… خود  تا 

کاریکاتور
پارک جنگلی سی سنگان- نوشهر

عکس 
روز

حل  ساله  چند  و  مســتمر  بلاتکلیفی 
آمل  عمارت  زباله  دپوی  ســایت  معضل 
علاوه  هراز  سد  ساخت  محل  نزدیکی  در 
بر این‌که نگرانی‌هایی بابت آلوده شــدن 
آب این ســد در آینده ایجاد کرده است، 
عملیات  ســرعت  چشــمگیر  پیشرفت 
اجرایی این ســد مهم شــمال کشور که 
 طی دو ســال اخیر رقم خــورده را نیز 

تهدید می‌کند.
ســاخت ســد هراز در مازندران با سرعت 
بخشــیدن به روند اجرایی آن طی دو ســال 
اخیر در حالی از نیمه گذشــته که از یک سو 
بــه اعتقاد برخی کنش‌گران محیط زیســت و 
چهره‌های علمی، حل نشــدن معضل ســایت 
زباله عمارت مشــکلاتی برای کارکرد این سد 
پــس از بهره‌برداری ایجاد می‌کند و از ســوی 
دیگر با توجه به حساسیت‌های محیط زیستی، 
بلاتکلیفی این ســایت زباله می‌تواند ســرعت 
عملیات اجرایی ســد را کاهــش دهد و حتی 

روند اجرای آن را با وقفه مواجه کند.
ساخت ســد هراز در مازندران در حالی از 
نیمه گذشــته اســت که خطر تکرار سرنوشت 
سدگتوند خوزســتان بسیاری از کارشناسان و 
حتی شهروندان مازندرانی را نگران کرده است. 
سد گتوند خوزستان که به خاطر جانمایی غیر 
کارشناسی آب شیرین و زلال رودخانه کارون 

را به آب شور پشت سد گتوند تبدیل کرد.
امــروز نخبــگان دانشــگاهی هشــدار می 
دهند، اگر شــیرابه ها و زباله عمارت آمل که 
در چهار کیلومتری تاج ســد هراز واقع شــده 
اســت برای آن چاره اندیشــی نشود گتوندی 
دیگــر در کمین مازندران خواهــد بود. و آب 
زلال و خروشــان رودخانه هراز را به آب آلوده 
 و غیر قابل اســتفاده در پشت سد هراز تبدیل 

خواهد کرد.
هراز یکی از رودهای پر آب مازندران است 
که از دره لار در جنوب کوه دماوند سرچشمه 
گرفته و به دریای خزر می‌ریزد. رودخانه هراز 
در یک دره نســبتا پهن به طرف شمال جریان 
یافته اســت و در مسیر چندین روستا و محله 
عبــور کرده و آب ۱۱۰ هــزار هکتار از اراضی 

کشاورزی مازندران را تامین می‌کند.
بابــل،  آمــل،  شــالیزاری  زمین‌هــای 
از آب رودخانــه هــراز  نــور  فریدونکنــار و 
تامین می‌شــوند. اهمیت ســد هراز در حدی 
اســت که مهار آب‌هــای ســطحی مازندران 
با وجود همه ســدها و آب بندان‌های اســتان 
۱۰ درصد اســت در حالی که آب ســد هراز 
 بــه تنهایــی می‌توانــد ۱۴ درصــد مهار آب

 داشته باشد.
ســد ۶۵۰ میلیــون متر مکعبــی هراز که 
بزرگترین ســد شمال کشــور و چهارمین سد 
بزرگ کشــور محسوب می شود به عنوان یکی 
از پروژه‌های مهم آبی در کشــور محسوب می 
شــود عملیات اجرایی آن در سال ۱۳۸۹ آغاز 

شده است.
هر چه به زمان تکمیل ســد هراز نزدیک تر 
می‌شویم تهدید و خطر شیرابه و زباله عمارت 
برای این ســد بیشــتر جلوه گری می کند و 
در صــورت بروز فاجعه آلودگی آب این ســد 
خسارت آن از سد گتوند هم بیشتر خواهد بود. 
کارشناســان و چهره‌های علمی محیط زیست 
نگران هســتند که آب شیرین و خروشان هراز 
که یکی از رودخانه‌های پرآب مازندران اســت 
با پیوندی نامبارک با شیرابه‌های زباله عمارت 
از مدار مصرف کشاورزان خارج و به سرنوشت 
شــوم ســد گتوند که آب شــیرین و سالم را 

با حل شــدن کوه نمکی در ســد به آب شور 
تبدیل کرده است دچار شود. چهره های علمی 
و متخصص بر این باور هستند تا دیر نشده هر 
چه زودتر باید برای حل مشکل شیرابه و زباله 

عمارت چاره اندیشی شود.

ëë تجربــه تلخ ســد گتوند برای همه یک
مبنا باشد

دکتر فرهــاد قادری عضو علمی دانشــگاه 
صنعتی نوشــیروانی بابل گفت: در حال حاضر 
تجربه هایــی تلخ مانند آنچه در ســد گتوند 
اتفاق افتــاد مانند یک آینه تمــام نما جلوی 
چشــمانمان اســت و باید برای همه یک مبنا 

و درس باشد.
وی بیــان کرد: به هیچ عنــوان نباید اجازه 
دهیم ســدهراز مازندران برای همه به عنوان 
یک مثال از ســدهای شکســت خورده مطرح 
شــود و این جمله مصداق پیــدا کند که چرا 
در احداث ســد دغدغه‌ها و هشــدارها جدی 
نگرفته شــد. وی افزود : در حوزه ســد سازی 
در کنار تجربه های موفق، برخی از تجربه‌های 
ناموفق در کشــور داریم که ناشی از کم دقتی 
در مطالعه طرح و برنامه‌ریزی نادرست قبل از 

آبگیری سد می‌باشد.
این دانشیار مهندســی محیط زیست بیان 
کرد: در حال حاضر نباید اجازه دهیم آب زلال 
هراز به آب آلوده به شــیرابه‌های زباله پشــت 

سد تبدیل شود.

ëëهرچه ســریعتر چاره اندیشی شود
عضــو هیــات علمــی دانشــگاه صنعتــی 
نوشــیروانی بابــل گفــت: در حــال حاضــر 
مجموعه‌هایــی که در ایــن فرایند نقش دارند 
باید برای حل مشکل تا دیر نشده اقدام و چاره 

جویی کنند.
وی اظهــار داشــت: برنامه‌ریــزی و طرح 
مطالعات حل زباله عمارت آمل باید به صورت 
جدی در دستور کار قرار گیرد تا این دغدغه‌ها 

به صورت کامل برطرف شود.
وی افــزود : در حال حاضــر روزانه حدود 
۴۰۰ تن زباله در عمارت دپو می‌شود که محل 
دپوی زباله تا تاج سد حدود ۴ کیلومتر فاصله 
دارد. عضو کارگروه پســماند ویــژه و صنعتی 
ســازمان محیط زیســت گفت: شــیرابه‌های 
زباله عمارت تهدید جدی برای آب ســد هراز 
می باشــد که می‌تواند تجربه تلخی در زمینه 

سدسازی کشور را در مازندران تکرار کند.

ëë ســازه سد هراز اتفاق خوب 
مهندسی ایران

عضــو هیات علمی گروه مهندســی محیط 
زیســت دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابل 
گفت: سازه ســد هراز به لحاظ مهندسی یک 
اتفاق مبارک برای کشــور و مازندران است که 
می‌تواند منشــا خیر و برکت برای کشــاورزان 
باشــد. وی افزود: ســد هراز به عنوان یکی از 
ســدهای در حال ســاخت کشور است که آب 
شالیزاری زمین‌های بزرگترین دشت مازندران 
را در شــهرهای آمل، بابــل، فریدونکنار و نور 

تامین می‌کند.
وی اظهار داشــت: سد هراز امید کشاورزان 
است به شرطی که مشــکل زباله و شیرابه دو 

کوه بزرگ زباله در عمارت برطرف شود.
دکتــر قــادری ایــن را هم گفت که ســد 
پیشــرفت فیزیکــی قابل توجهی داشــته اما 
مشکل زباله عمارت برطرف نشده و هنوز فکر 

اساسی برای حل آن صورت نگرفته است.
عضــو هیــات علمــی دانشــگاه صنعتــی 
نوشــیروانی بابل بیان کرد: آب ســد هراز اگر 
با شــیرابه‌ها و زباله عمارت آلوده شود نه تنها 
سودی برای کشاورزان و شــهروندان نخواهد 
داشت بلکه به عنوان یک مشکل جدی به آنها 

آسیب خواهد زد.

ëëتخلیه زباله عمارت ۱۱ ســال 
 زمان می‌برد

مدیر کل محیط زیست مازندران در حاشیه 
بازدید از ســایت زباله عمارت گفت : با توجه 
به امکانات و زیرســاخت‌های موجود به فرض 
مشــخص کردن یک مکان مناسب دیگر، برای 
انتقال زباله عمارت ۱۱ ســال زمان می برد تا 

این کار انجام شود.
عطــاالله کاویان افزود : در حال حاضر بیش 
از ۲ میلیون تن زباله در عمارت دپو و در یک 

جا تلمبار شده است.
وی افزود : ســازمان محیط زیســت مجوز 
احداث ســد را منــوط به حل معضــل زباله 
عمــارت در نظر گرفــت و آب منطقه‌ای تعهد 
محضری داده اســت که دو سال قبل از افتتاح 
سد هراز مشکل زباله عمارت برطرف شود که 
تهدیدی برای آب سد نباشد. وی تصریح کرد 
: برای حل مشکل زباله عمارت چندین جلسه 
مشــترک با دســتگاه‌های مرتبط برگزار شد و 
در نهایــت در آخرین تصمیم بــه این نتیجه 
رســیدیم که محل دپوی زباله عمارت در آمل 

باید ایزوله شــود به شــکلی که شیرابه به آب 
سد نفوذ نکند.

این مقام مســوول گفت: دانشگاه امیرکبیر 
فــاز مطالعاتی این طرح را انجام داده و به این 
نتیجه رســیده کــه ایزوله در عمــارت جواب 
می‌دهد. کاویــان تصریح کرد: آب منطقه‌ای و 
دانشــگاه امیرکبیر طرح ایزوله عمارت را آغاز 
کردند و البته دانشــگاه علوم پزشکی مازندران 
هم بایــد تضمین دهد که اجــرای این طرح 
مشــکلی برای آب شــرب ســد هراز نخواهد 
داشــت. وی افزود : طرح ایزوله زباله عمارت با 
رییس سازمان محیط زیست هماهنگ شد که 
نظر رییس سازمان این است که اگر این طرح 

جواب می دهد اجرا شود.
مدیر کل حفاظت محیط زیســت مازندران 
گفت: در حال حاضر تقاضای اساســی ما این 
است کاری که دانشــگاه امیر کبیر آغاز کرده 
کمک شــود تــا فرایند ایزوله شــیرابه و زباله 

عمارت سرعت بگیرد.

ëë آب منطقــه‌ای بــرای انجــام تعهــدات
آمادگی کامل دارد

مازندران  مدیرعامل شــرکت آب منطقــه 
گفــت: آب منطقه‌ای برای حل مســئله زباله 
عمــارت و انجام تعهــدات آمادگی کامل دارد 
و ایــن معضل باید به هر شــکل ممکن با یک 
برنامه جامع برطرف شــود که در حال حاضر 
درخواســت ما از مسئولان شهرستان و استان 
آن است که در حل معضل زباله به آب منطقه 
ای کمک کنند تا عملیات ســاخت سد هراز با 

مشکل مواجه نشود.
حیدر داوودیان در جلســه با فرماندار ویژه 
آمل که با حضور معاونان و مدیران این شرکت 
به میزبانی فرمانداری آمل برگزار شد، با اشاره 
به اهمیت و ضرورت ســاخت سد هراز، اظهار 
کــرد: در حالی که کل مهار آب‌های ســطحی 
اســتان با وجود همه سدها و آب‌بندان‌های ما 
حدود ۱۰ درصد اســت، ســد هراز به تنهایی 
می‌تواند ۱۴ درصد مهار آب داشته باشد و این 
نشان می‌دهد که سد هراز چقدر می‌تواند برای 

استان مهم باشد.
وی با بیان این‌ که ســاخت سد هراز نگرانی 
ما بابت تامین آب کشــاورزی دشــت مهم و 
اســتراتژیک هراز را برطرف می‌کنــد، افزود: 
فرآیند اجرایی ساخت سد طی دو سال اخیر با 
جدیت در حال پیشرفت است و رشد مطلوبی 

دارد تا هر چه زودتر این پروژه تکمیل شود.
وی اظهار داشــت: تیمی هم برای پیگیری 
اعتبارات سد هراز تشکیل شد که توان رایزنی 
ما برای جذب اعتبار ســاخت ســد را افزایش 

داده است.

ëë زبالــه مانــع اصلــی جــذب اعتبــارات
ملی برای سد هراز

مدیر عامل شــرکت آب‌ منطقه‌ای مازندران 
خاطرنشان کرد: با حمایت دولت سیزدهم و با 
پیگیری شخص اســتاندار سال گذشته اعتبار 
مصــوب ســد از ۴۰ میلیارد تومــان به ۴۴۰ 
میلیارد تومان رســید، اما معضل زباله سایت 
عمــارت تخصیص ایــن اعتبــارات را با مانع 
بزرگی مواجه کرده و ســبب شده که از ۴۴۰ 
میلیارد تومان مصوب فقط ۷۲ میلیارد تومان 
نقدی دریافت شــود. داوودیان اضافه کرد: در 
حالی که ســاخت سد هراز سبب می‌شود زباله 
از منطقه عمارت تعیین تکلیف و انباشــت آن 
متوقف شود، برخی فشــارها در جهت تسریع 
در تعیین تکلیف زباله سبب شده روند اجرای 
ســد با چالش مواجه شود. مدیر عامل شرکت 
آب‌ منطقه‌ای مازندران اظهار کرد: متاســفانه 
جذب اعتبارات برای ســد با مانع زباله روبه‌رو 
شــده که انتظار می رود دســتگاه‌های متولی 
هر چه ســریع‌تر در تعییــن تکلیف محل دپو 
اقدام کننــد در غیر این صــورت برای تامین 
 اعتبار ساخت ســد مهم هراز با چالش مواجه 

خواهیم شد.

تهدیدهای کوه زباله عمارت برای 
دستاوردهای سد هراز


